



RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
Σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν.3556/2007
για την περίοδο από
1 Ιουλίου 2008 έως 31 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

A. ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	4
B. ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ	5
Γ. ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	7
Δ. ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΕΣ ΑΤΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 1/7/2008 - 31/12/2008.....	18
ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ.....	18
ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ	19
Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	20
Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας	21
Ενδιάμεση Κατάσταση ταμειακών ροών.....	22
1. Πληροφορίες για τον Όμιλο	23
1.1 Γενικές Πληροφορίες.....	23
1.2 Φύση Δραστηριοτήτων.....	23
2. Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων.....	24
2.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων	24
2.2 Νέα λογιστικά πρότυπα, διερμηνείες και τροποποιήσεις υφισταμένων προτύπων.....	25
3. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών	31
4. Πληροφόρηση κατά τομέα.....	33
5. Σημειώσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις.....	35
5.1 Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις.....	35
5.2 Αναβαλλόμενος φόρος.....	35
5.3 Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	36
5.4 Αποθέματα	36
5.5 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα ταμειακών διαθεσίμων	37
5.6 Ίδια κεφάλαια	37
5.7 Ίδιες μετοχές	38
5.8 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	38
5.9 Δανειακές Υποχρεώσεις.....	39
5.10 Προβλέψεις	39
5.11 Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	40
5.12 Έξοδο φόρου	40

5.13 Κέρδη ανά μετοχή	41
5.14 Δεσμεύσεις	41
5.15 Ενδεχόμενες απαιτήσεις - υποχρεώσεις.....	41
5.16 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....	42
5.17 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	45
5.18 Σημαντικά εταιρικά γεγονότα	46
5.19 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	46
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1/7/2008 ΕΩΣ 31/12/2008.....	48

Α. ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
(σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του Ν. 3556/2007)

Εμείς, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της «RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ»:

1. Γεώργιος Βάμιαλης, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθύνων Σύμβουλος
2. Αργυρούλα Βάμιαλη, Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου .
3. Κυριακή Μπιλίτση, Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου

υπό την ως άνω ιδιότητα μας, ειδικώς προς τούτο ορισθέντες από το Διοικητικό Συμβούλιο της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ.» (εφεξής καλουμένης για λόγους συντομίας ως «Εταιρεία» ή «RAINBOW Α.Ε.») δηλώνουμε και βεβαιώνουμε με την παρούσα ότι εξ όσων γνωρίζουμε:

α) οι συνημμένες εξαμηνιαίες εταιρικές και ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της RAINBOW Α.Ε για την περίοδο από 01.07.2008 έως 31.12.2008, οι οποίες καταρτίσθηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα περιόδου του Ομίλου και της Εταιρείας, καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του Ν. 3556/2007. και των κατ' εξουσιοδότηση αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

β) δηλώνεται και βεβαιώνεται επίσης ότι εξ όσων γνωρίζουμε η εξαμηνιαία έκθεση του διοικητικού συμβουλίου απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται βάσει της παραγράφου 6 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007 και των κατ' εξουσιοδότηση αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Νέος Κόσμος, 26 Φεβρουαρίου 2009

Οι δηλούντες – βεβαιούντες

Γεώργιος Βάμιαλης

Αργυρούλα Βάμιαλη

Κυριακή Μπιλίτση

Πρόεδρος του Δ.Σ.
και Διευθύνων Σύμβουλος

Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Μέλος Δ.Σ.

B. ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

Προς τους Μετόχους της «**RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ** »

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τον συνημμένο ισολογισμό της **RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ** (η Εταιρεία), καθώς και τον ενοποιημένο ισολογισμό της Εταιρείας και των θυγατρικών της (ο Όμιλος) της 31ης Δεκεμβρίου 2008, τις σχετικές καταστάσεις αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξαμήνης περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007. Η Διοίκηση της Εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και εύλογη παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση («ΔΛΠ 34»). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπηση σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας» στο οποίο παραπέμπουν τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η επισκόπηση συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαδώς μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως, δεν μας δίδει την δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, η παρούσα δεν αποτελεί έκθεση ελέγχου.

Συμπέρασμα επισκόπησης

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας

οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιώδη άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αναφορά επί άλλων νομικών και κανονιστικών θεμάτων

Πέραν της ανωτέρω ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης επισκοπήσαμε και τα υπόλοιπα στοιχεία της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007 και των κατ' εξουσιοδότηση αυτού του Νόμου, Αποφάσεων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς. Από την ανωτέρω επισκόπηση διαπιστώσαμε ότι η εν λόγω έκθεση περιλαμβάνει τα στοιχεία και τις πληροφορίες που προβλέπονται από τον Νόμο και τις Αποφάσεις και είναι συνεπής με την συνημμένη οικονομική πληροφόρηση.

Αθήνα , 26 Φεβρουαρίου 2009

Η Ορκωτή Ελέγκτρια Λογίστρια

ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΜΠΟΥΖΟΥΡΑ

A.M. Σ.Ο.Ε.Λ. :30511



Grant Thornton

Ορκωτοί Ελεγκτές - Σύμβουλοι Επιχειρήσεων
Βασ. Κωνσταντίνου 44, 116 36, Αθήνα
Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 127

Γ. ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

«RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ»

ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΑΙ ΤΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 01.07.2008 ΈΩΣ 31.12.2008

(σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007)

(Αρ.3 Απόφαση 1/434/2007, αρ. 4 Απόφαση 7/448/2007)

Κύριοι Μέτοχοι,

Με βάση τις διατάξεις των νόμων ν.2190/1920 όπως ισχύει και ν. 3556/2007 (ΦΕΚ 91Α/30.04.2007) και τις επ' αυτού εκδοθείσες εκτελεστικές αποφάσεις της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, καθώς και του Καταστατικού της Εταιρείας, σας υποβάλλουμε για την χρονική περίοδο του Α' εξαμήνου της τρέχουσας χρήσεως 2008/2009 (01/07/2008-31/12/2008) την παρούσα Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου η οποία περιλαμβάνει τις Ενοποιημένες και Εταιρικές Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 30.06.08 – 31.12.08, τις σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου αυτής που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, ως και την έκθεση επισκόπησης του ανεξάρτητου ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Στην παρούσα έκθεση παρατίθενται πληροφορίες της «RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ» και του Ομίλου εταιρειών RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ», χρηματοοικονομικές πληροφορίες που στοχεύουν στην ενημέρωση των μετόχων και του επενδυτικού κοινού για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα, τη συνολική πορεία και τις μεταβολές που επήλθαν κατά το πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσεως 2008/2009, σημαντικά γεγονότα, τα οποία έλαβαν χώρα και την επίδραση αυτών στις οικονομικές καταστάσεις της ίδιας περιόδου. Επίσης γίνεται περιγραφή των κυριότερων κινδύνων και αβεβαιοτήτων που η Εταιρεία και ο Όμιλος εταιρειών αντιμετωπίζει ή ενδέχεται να αντιμετωπίσει στο μέλλον και παρατίθενται οι σημαντικές συναλλαγές που καταρτίστηκαν μεταξύ του εκδότη και συνδεδεμένων με αυτόν προσώπων.

1.Αναφορά των σημαντικών γεγονότων που έλαβαν χώρα κατά την διάρκεια της οικονομικής χρήσης και την επίδραση τους στις οικονομικές καταστάσεις.

- Κατά την διάρκεια του Ά εξαμήνου της χρήσης 2008/2009 παραμένουν σε εξέλιξη οι εκτεταμένες επισκευές στο κτίριο της Ηλία Ηλιού 75 - έδρα της εταιρείας οι οποίες θα συντελέσουν στην καταλληλότερη κατανομή και λειτουργία των τμημάτων της εταιρείας.

- Την 15/10/2008 συνήλθε η Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της εταιρείας η οποία μεταξύ άλλων ενέκρινε ομόφωνα (με ψήφους 5.967.426) την Διάθεση των Κερδών της εταιρικής χρήσης από 01.07.2007 έως 30.06.2008 και την διανομή μερίσματος, 0,15 € ανά μετοχή (επί συνόλου 7.500.000 μετοχών). Επίσης ενέκρινε ομόφωνα (με ψήφους 5.967.426) την από 2 Ιανουαρίου 2008 αντικατάσταση από το Διοικητικό Συμβούλιο του παραιτηθέντος Εκτελεστικού Μέλους του Δ.Σ. κ. Ιωαννίδη Γρηγορίου του Ιωάννη από την κα Μπιλίτση Κυριακή του Θεοδώρου.

- Διεξήχθη και ολοκληρώθηκε τον Φεβρουάριο 2009 φορολογικός έλεγχος της Μητρικής Εταιρίας Εταιρείας για τις χρήσεις 1/7/04-30/6/05, 1/7/05-30/6/06, 1/7/06-30/6/07 και 1/7/07-30/6/08.

Σύμφωνα με τα αποτελέσματα του ελέγχου προέκυψε πρόσθετος φόρος εισοδήματος Ευρώ 121.313,09, πλέον προσαυξήσεις φόρου Ευρώ 41.655,91, ήτοι συνολικό ποσό Ευρώ 162.969. Το ποσό αυτό λόγω εφάπαξ καταβολής του, μειώθηκε κατά 5% και το τελικό ποσό που κατέβαλε η Εταιρία ανήλθε σε Ευρώ 154.821. Η Εταιρεία στις οικονομικές καταστάσεις της 30/06/2008 εμφανίζει πρόβλεψη για ανέλεγκτες χρήσεις ποσού Ευρώ 120.000. Η διαφορά ποσού Ευρώ 34.821 θα επιβαρύνει τα αποτελέσματα της χρήσης 1/7/08 – 30/6/09.

Παράλληλα ολοκληρώθηκε και η περαίωση βάσει του Ν. 3697/2008 των φορολογικών υποχρεώσεων της θυγατρικής εταιρίας RAINBOW SERVICES AE." με το συνολικό ποσό της περαίωσης για τις χρήσεις 1/7/03-30/6/04, 1/7/04-30/6/05 και 1/7/05-30/6/06 να ανέρχεται σε Ευρώ 9.155,77 .Το ποσό αυτό λόγω εφάπαξ καταβολής του μειώθηκε κατά 5%, και το τελικό ποσό που κατεβλήθη ανήλθε σε Ευρώ 8.697,99.

2.Σημαντικές συμφωνίες που έλαβαν χώρα στο Α εξάμηνο της χρήσης 2008/2009

1. Η RAINBOW AE υπέγραψε σύμβαση για την πώληση των καταναλωτικών προϊόντων της APPLE με τις Εταιρείες SATURN ΑΘΗΝΑ I AE και SATURN ΑΘΗΝΑ II AE.
2. Η RAINBOW AE στην διάρκεια της χρήσης διεύρυνε την συνεργασία της με την DSGI SOUTH-EAST EUROPE AEBE για την πώληση φορητών υπολογιστών και επιτραπέζιων υπολογιστών.
3. Η RAINBOW AE υπέγραψε σύμβαση μεταπώλησης για προϊόντα της APPLE στην Κύπρο, με την Κυπριακή Εταιρία HELLENIC TECHNICAL ENTERPRISES Ltd.

3.Ανάλυση χρηματοοικονομικών πληροφοριών

Επιβεβαίωση της σταθερής ανοδικής πορείας της Εταιρίας και για την περίοδο 1/7/2008 – 31/12/2008, παρά το αρνητικό κλίμα της αγοράς.

Η θετική πορεία του Ομίλου, όπως αναλύεται κατωτέρω, ταυτίζεται κυρίως με τη θετική πορεία της μητρικής εταιρείας RAINBOW AE, καθώς τα μεγέθη των υπολοίπων εταιριών του Ομίλου δεν κρίνονται σημαντικά και κατά συνέπεια η επίδραση τους στα ενοποιημένα μεγέθη είναι ελάχιστη. Ο Όμιλος αξιολογεί τα αποτελέσματα και την απόδοσή του σε μηνιαία βάση εντοπίζοντας έγκαιρα και αποτελεσματικά αποκλίσεις από τους στόχους και λαμβάνει όταν είναι απαραίτητο διορθωτικά μέτρα. Η αποδοτικότητα του Ομίλου μετράται κάνοντας χρήση χρηματοοικονομικών δεικτών απόδοσης που χρησιμοποιούνται διεθνώς:

ROE (Return on Equity) – «Αποδοτικότητα Ιδίων Κεφαλαίων»: Ο δείκτης διαιρεί τα κέρδη μετά φόρων με το μέσο όρο της Καθαρής Θέσης και ανήλθε:

για τον Όμιλο: σε ποσοστό 10,80%, (αντίστοιχη περσινή περίοδος 13,93%)

για την Εταιρεία: σε ποσοστό 11,05%, (αντίστοιχη περσινή περίοδος 13,91%).

Κύκλος Εργασιών :

Ο κύκλος εργασιών του Ομίλου σημείωσε αύξηση κατά 21,09% και ανήλθε σε 14.089.740 ευρώ έναντι των 11.636.034 ευρώ την προηγούμενη χρήση.

Παρ' όλο το δυσχερές οικονομικό κλίμα του τελευταίου τετραμήνου του 2008, ο Όμιλος κατόρθωσε να επιτύχει θετικά αποτελέσματα σχετικά με τον κύκλο εργασιών με βάση την συνεχή και συστηματική προσπάθεια του Ομίλου να επικεντρωθεί στις ανάγκες της αγοράς.

Μικτά κέρδη εκμετάλλευσης:

Ο Όμιλος παρά τον ανταγωνισμό που επικρατεί στην αγορά Η/Υ, παρουσίασε αύξηση στα μικτά κέρδη εκμετάλλευσης με ποσοστό 9,14 % τα οποία και ανήλθαν σε 2.707.859 ευρώ έναντι 2.481.152 ευρώ της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου. Η αύξηση των Μικτών Κερδών παρουσίασε μικρότερη αναλογικά αύξηση σε σχέση με την αύξηση του κύκλου εργασιών, εξαιτίας της αύξησης του κόστους πωληθέντων ως ποσοστό επί των πωλήσεων.

Αποτελέσματα πρό τόκων, φόρων, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA):

Τα Αποτελέσματα πρό Τόκων, Φόρων, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων (EBITDA) παρουσίασαν μείωση της τάξεως του 7,09% και ανήλθαν σε 1.076.851 ευρώ έναντι 1.159.026 έναντι της προηγούμενης περιόδου. Η μείωση αυτή οφείλεται στην αύξηση των Λειτουργικών Εξόδων.

Έξοδα :

Τα έξοδα του Ομίλου παρουσίασαν σημαντική αύξηση κατά 20,86% και ανήλθαν σε 1.805.596 ευρώ, έναντι 1.493.961 της προηγούμενης περιόδου. Η αύξηση αυτή των εξόδων οφείλεται στην αύξηση της διαφημιστικής δαπάνης στα πλαίσια της επίτευξης των στόχων των πωλήσεων, που επιβάρυνε τα έξοδα της περιόδου και στην συνέχιση των προγραμματισμένων επισκευών στο κτίριο της Ηλία Ηλιού 75 - έδρα της εταιρείας – οι οποίες ως στόχο έχουν την συντήρηση του κτιρίου και την καταλληλότερη κατανομή και λειτουργία των τμημάτων της εταιρείας.

Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα:

Τα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα ανήλθαν σε 56.300 ευρώ, μειωμένα κατά 26,09% σε σχέση με την αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο που ήταν 76.174 ευρώ.

Κέρδη πρό φόρων:

Συνέπεια των παραπάνω και αφού ληφθεί υπόψη και η σημαντική αύξηση των εξόδων του Ομίλου τα κέρδη πρό φόρων παρουσίασαν μείωση κατά 9,85% και ανήλθαν σε 958.563 ευρώ έναντι 1.063.365 ευρώ.

Καθαρά Κέρδη μετά από φόρους:

Ανάλογη εικόνα παρουσίασαν και τα καθαρά κέρδη μετά από φόρους τα οποία ανήλθαν σε 705.039 ευρώ έναντι αυτών της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου που ήταν 770.721 ευρώ, δηλαδή μειωμένα κατά 8,45%.

Μικτό περιθώριο κέρδους:

Το μικτό περιθώριο κέρδους ανήλθε σε 19,22% μειωμένο ως ποσοστό επί των πωλήσεων, σε σχέση με την αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο που ήταν 21,32%.

Καθαρό περιθώριο κέρδους:

Το καθαρό περιθώριο κέρδους ανήλθε σε 5,00% έναντι 6,62% της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου σημειώνοντας μείωση 24,47%, γεγονός που οφείλεται στην μικρή μείωση του Μικτού περιθωρίου κέρδους σε συνδυασμό με την μεγαλύτερη αναλογικά αύξηση των λειτουργικών εξόδων της εταιρείας (πρό αποσβέσεων).

Κέρδη ανά μετοχή:

Τα κέρδη ανά μετοχή της Μητρικής ανήλθαν σε € 0,0960 παρουσιάζοντας μείωση 12,09% σε σχέση με αυτά της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου που ήταν € 0,1092, ενώ αντίστοιχη εικόνα παρουσίασαν και τα κέρδη ανά μετοχή του Ομίλου με μείωση 8,56% ανερχόμενα σε € 0,0940 έναντι € 0,1028 της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου.

Στα περισσότερα μεγέθη του Ισολογισμού δεν παρατηρήθηκαν σημαντικές μεταβολές εκτός των παρακάτω:

Ίδια Κεφάλαια:

Τα Ίδια Κεφάλαια του Ομίλου (μετά την αφαίρεση των δικαιωμάτων μειοψηφίας) ανήλθαν σε 6.319.792 ευρώ έναντι 5.604.741 ευρώ (από τα Ίδια Κεφάλαια της συγκρινόμενης περιόδου ποσού 6.739.741 έχουν αφαιρεθεί μερίσματα προς διανομή ύψους 1.135.000 ευρώ, για τα οποία λήφθηκε απόφαση διανομής εντός της εξεταζόμενης περιόδου), παρουσιάζοντας αύξηση της τάξεως του 12,76%. Τα Ενοποιημένα Ίδια Κεφάλαια αντιπροσωπεύουν ποσοστό 66,28% του Συνολικού Παθητικού του Ομίλου.

Εμπορικές Απαιτήσεις :

Οι Εμπορικές Απαιτήσεις αυξήθηκαν από 3.884.496 ευρώ σε 5.187.946 ευρώ. Η αύξηση αυτή είναι σε συνάρτηση με την αύξηση του κύκλου εργασιών ιδιαίτερα κατά το τελευταίο δίμηνο του 2008.

Άυλα και Ενσώματα Πάγια:

Τα Άυλα και Ενσώματα Πάγια μειώθηκαν από 1.346.331 ευρώ σε 1.204.345 ευρώ. Η μείωση των παγίων οφείλεται κατά ένα μεγάλο ποσοστό στις αποσβέσεις περιόδου.

Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις:

Οι Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις εμφανίζονται αυξημένες κατά 29,20% γεγονός που οφείλεται κατά κύριο λόγο στην συνεχιζόμενη κερδοφορία του Ομίλου και κατ' επέκταση στην αύξηση φόρου εισοδήματος της τρέχουσας περιόδου. Κατά δεύτερο λόγο οφείλεται στις φορολογικές υποχρεώσεις (ΦΠΑ) που προκύπτουν από τις αυξημένες πωλήσεις κατά τον Δεκέμβριο του 2008 .

Αποθέματα

Τα αποθέματα στο τέλος της χρήσης ανήλθαν σε 674.530 ευρώ έναντι 917.492 ευρώ παρουσιάζοντας μείωση κατά ποσοστό 26,48%. Η μείωση των αποθεμάτων είναι σε συνάρτηση με την αξιοσημείωτη αύξησης των πωλήσεων κατά το τελευταίο δίμηνο του 2008 καθώς επίσης και με απομείωση μέρους των αποθεμάτων της θυγατρικής Εταιρίας RAINBOW SERVICES AE.

4.Πληροφορίες για τις προοπτικές της εταιρείας και του Ομίλου για το δεύτερο εξάμηνο της οικονομικής χρήσης.

Για το β' εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης 2008/2009 η Διοίκηση εκτιμά ότι τα προϊόντα που εμπορεύεται η Εταιρεία, θα συνεχίσουν να έχουν σημαντική ζήτηση, στα πλαίσια των οικονομικών συνθηκών που θα εξελιχθούν στην αγορά.

Η ολοένα αυξανόμενη χρήση Η/Υ και του διαδικτύου , κυρίως από τους νεαρότερους σε ηλικία καταναλωτές, έχει σαν συνέπεια να παραμείνει σταθερή η ζήτηση για προϊόντα υψηλής τεχνολογίας, παρά το ασταθές οικονομικό περιβάλλον των ημερών μας.

Το «όνομα» της APPLE έχει πλέον αποκτήσει στην Ελληνική αγορά μία ισχυρή θέση στο χώρο των υπολογιστών και των συσκευών αναπαραγωγής ήχου (ipod) και ακολουθεί την απήχηση που έχουν διεθνώς τα προϊόντα APPLE.

Συνεχίζοντας η εταιρεία την πολιτική της ποιοτικής αναβάθμισης των συνεργασιών της με τις μεγαλύτερες «αλυσίδες» καταστημάτων, καθώς και την επέκταση του δικτύου μεταπωλητών, στοχεύει στην διατήρηση της θέσης της στην αγορά.

Έχοντας λοιπόν σαν δεδομένο την «υψηλή» ποιότητα των προϊόντων, καθώς και την διαμορφωμένη τάση για αγορά Η/Υ, η Εταιρεία θεωρεί ότι μόνο οι επικρατούσες δυσμενείς συνθήκες της αγοράς θα μπορούσαν να επηρεάσουν αρνητικά τα αποτελέσματα στο β' εξάμηνο.

5. Διαχείριση κινδύνων

Το χρηματοοικονομικό τμήμα της εταιρείας έχει σαν κύριο μέλημα την σωστή διαχείριση και την εκμετάλλευση των ευκαιριών που προκύπτουν σε παρούσες και μελλοντικές καταστάσεις, καθώς επίσης και την πρόβλεψη των κινδύνων που μπορεί να προκύψουν.

Η ενδεχόμενη έκθεση του Ομίλου σε χρηματοοικονομικούς κινδύνους όπως, κίνδυνο αγοράς (μεταβολές σε επιτόκια και τιμές αγοράς), πιστωτικό κίνδυνο, κίνδυνο ρευστότητας, έχει ως αποτέλεσμα την υιοθέτηση πολιτικής που αξιολογεί τα αποτελέσματα και την απόδοσή τους σε μηνιαία βάση, εντοπίζοντας έγκαιρα και αποτελεσματικά αποκλίσεις από τους στόχους και λαμβάνοντας αντίστοιχα διορθωτικά μέτρα.

Σε κάθε περίπτωση η Διοίκηση του Ομίλου έχει υιοθετήσει πολιτική, με την οποία παρακολουθεί διαρκώς τους κινδύνους που ενδέχεται να προκύψουν και αξιολογεί την ανάγκη λήψης διορθωτικών ή προληπτικών μέτρων.

Συναλλαγματικός κίνδυνος: Λόγω της δραστηριότητας του ομίλου κατά κύριο λόγο εντός ευρωζώνης, ελαχιστοποιείται η ύπαρξη τέτοιου κινδύνου. Δεν υπάρχουν δανειακές, έστω και βραχυπρόθεσμες, υποχρεώσεις σε ξένο νόμισμα. Η εταιρεία επιπλέον δεν διαθέτει διαθέσιμα ή εισοδήματα διαθεσίμων σε έτερο πλην του ευρώ νόμισμα.

Κίνδυνος ταμειακών ροών και κίνδυνος μεταβολών εύλογης αξίας λόγω μεταβολών των επιτοκίων: Λόγω μη ύπαρξης μακροπρόθεσμων τραπεζικών υποχρεώσεων δεν διατρέχεται τέτοιος κίνδυνος. Οι βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις που μπορεί περιοδικά να

προκύψουν, είναι μικρού κινδύνου και έχουν την βάση τους στην ταμειακή διευκόλυνση για διάστημα μηνός .

Πιστωτικός κίνδυνος: Ο Όμιλος δεν έχει σημαντική συγκέντρωση πιστωτικού κινδύνου στις απαιτήσεις, μιάς και το πελατολόγιό του παρουσιάζει μεγάλη διασπορά. Οι απαιτήσεις παρακολουθούνται διαρκώς και σε περίπτωση αναγνώρισης δυνητικού κινδύνου λαμβάνονται τα κατάλληλα μέτρα.

Κίνδυνος αποθεμάτων

Δεδομένου ότι το μεγαλύτερο μέρος από τα αποθέματα είναι προϊόντα υψηλής τεχνολογίας, όπου ο κίνδυνος της τεχνολογικής απαξίωσης των αποθεμάτων είναι ιδιαίτερα υψηλός, η εταιρία φροντίζει να προβαίνει σε αγορές εμπορευμάτων που προορίζονται να καλύψουν άμεσες ανάγκες ζήτησης πελατών και σύμφωνα πάντα με την ζήτηση που διαμορφώνεται στην αγορά. Επίσης λαμβάνονται όλα τα απαραίτητα μέτρα για να ελαχιστοποιηθεί ο κίνδυνος και οι ενδεχόμενες προκύψουσες ζημίες από απώλεια αποθεμάτων λόγω κλοπών, φυσικών καταστροφών, ατυχημάτων κ.λ.π. Τέλος, η Εταιρία επανεξετάζει σε τακτά χρονικά διαστήματα, την ταχύτητα κίνησης των αποθεμάτων και εφόσον κρίνεται αναγκαίο, σχηματίζει ανάλογες προβλέψεις απαξίωσης επ' αυτών.

Κίνδυνος ρευστότητας: Υψηλό κεφάλαιο κίνησης, επαρκείς πηγές μετρητών και εγκεκριμένα πιστωτικά όρια από πιστωτικά ιδρύματα ελαχιστοποιούν τον κίνδυνο έλλειψης ρευστότητας. Σωστή διαχείριση των ταμειακών ροών της εταιρείας για εκπτώσεις απο προμηθευτές την καθιστούν ανταγωνιστική.

Κίνδυνος εποχικότητας των πωλήσεων: Οι πωλήσεις της Εταιρείας παρουσιάζουν εποχικότητα. Σημαντικό μέρος της περιόδου που λήγει την 31/12/2008 του κύκλου εργασιών της Εταιρείας πραγματοποιείται τους μήνες Νοέμβριο – Δεκέμβριο με ποσοστό που ανέρχεται σε 52,99%. Η εποχικότητα στις πωλήσεις απαιτεί ορθολογική διαχείριση του κεφαλαίου κίνησης κυρίως κατά τις περιόδους αιχμής. Επιπρόσθετα, η Εταιρεία διατηρεί επαρκή ταμειακά διαθέσιμα και εγκεκριμένα πιστωτικά όρια από τις τράπεζες έτσι ώστε με την χρήση βραχυχρόνιου δανεισμού, όποτε αυτό απαιτείται, να μπορεί να ανταπεξέλθει αποτελεσματικά στις προπληρωμές των προμηθευτών που καλείται να καταβάλλει βάσει συμβάσεων.

6.Λοιπές Πληροφορίες

Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί οποιουδήποτε περιουσιακού στοιχείου της Εταιρείας και του Ομίλου.

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στα οικονομικά αποτελέσματα της εταιρείας και του ομίλου και ως εκ τούτου δεν έχει διενεργηθεί σχετική πρόβλεψη. Το ποσό των προβλέψεων για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις σωρευτικά έως 31/12/2008 ήταν 150.000 Ευρώ για την Μητρική εταιρία και 154.000 Ευρώ για τον Όμιλο.

Το απασχολούμενο προσωπικό της Εταιρείας και του Ομίλου στις 31/12/2008 ανέρχεται σε 46 και 50 άτομα αντίστοιχα, ενώ στις 31/12/07 ανερχόταν σε 43 και 48 άτομα αντίστοιχα.

Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές με τις συγκριτικές οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2008 (IFRS Stable Platform). Δεν έχουν επέλθει αλλαγές σε εκτιμήσεις, διόρθωση λογιστικού λάθους ή αναταξινομήσεις κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.

Δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρίας.

Δεν υπάρχουν μεταβολές στην σύνθεση των εταιριών που ενσωματώνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Επίσης δεν υπήρξαν μεταβολές στην μέθοδο ενσωμάτωσής τους.

Δεν υπάρχει αλλαγή στην μέθοδο ενοποίησης σε σύγκριση με τη χρήση που έληξε στις 30.06.2008.

Τόσο στη λήξη της τρέχουσας περιόδου όσο και κατά την διάρκεια αυτής, ούτε η μητρική εταιρία ούτε οι θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις αυτής, δεν κατείχαν ίδιες μετοχές.

8. Σημαντικές συναλλαγές μεταξύ των συνδεδεμένων μερών όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24

Οι συναλλαγές που υπήρξαν με τα συνδεδεμένα μέρη δεν κρίνονται σημαντικές.

Δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη του Δ.Σ. ή σε λοιπά διευθυντικά στελέχη του Ομίλου (και τις οικογένειές τους).

Δεν υπήρχαν μεταβολές των συναλλαγών μεταξύ της Εταιρείας και των συνδεδεμένων με αυτήν προσώπων οι οποίες θα μπορούσαν να έχουν ουσιαστικές συνέπειες στη χρηματοοικονομική θέση και τις επιδόσεις της εταιρείας για την περίοδο 01/07/2008 – 31/12/2008.

Όλες οι συναλλαγές έχουν πραγματοποιηθεί υπό τους συνήθεις όρους της αγοράς.

11.Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Η Διοίκηση της Εταιρείας RAINBOW ΑΕ βρίσκεται σε διαπραγματεύσεις με την Διοίκηση της Εταιρείας Info-Quest A.E.B.E. για την εξαγορά των μετοχών που κατέχει ο Βασικός μέτοχος της RAINBOW ΑΕ. Οι διαπραγματεύσεις βρίσκονται σε εξέλιξη και αναμένεται να ολοκληρωθούν εντός της κλειόμενης χρήσης.

Πέραν του αναφερθέντος γεγονότος, δεν υπάρχουν άλλα μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

Η παρούσα Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου για την περίοδο 01/07/2008 – 31/12/2008 έχει αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.rainbow.gr.

Νέος Κόσμος, 26 Φεβρουαρίου 2009

Κατ' έξουσιοδότηση του Δ.Σ.

Γεώργιος Βάμιαλης

Πρόεδρος του Δ.Σ.
και Διευθύνων Σύμβουλος

Δ. ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΕΣ ΑΤΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 1/7/2008 - 31/12/2008.

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2008 ΚΑΙ 2007**

(Όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα), ποσά εκφρασμένα σε ευρώ					
Σημ	Ο ΟΜΙΛΟΣ				
	1/7/08-31/12/08	1/7/07-31/12/07	1/10/08-31/12/08	1/10/07-31/12/07	
Κύκλος Εργασιών	14 089 740	11 636 034	9 919 534	8 395 934	
Κόστος Πωληθέντων	11 407 277	9 174 163	8 066 225	6 726 218	
Μικτό Αποτέλεσμα	2 682 463	2 461 871	1 853 309	1 669 716	
Άλλα Έσοδα Εκμετάλλευσας	25 396	19 281	18 030	11 191	
Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας	-943 169	-772 364	-576 994	-454 766	
Έξοδα Έρευνας Και Ανάπτυξης	0	0	0	0	
Έξοδα Λειτουργίας Διαθέσεως	-862 427	-721 597	-535 632	-430 997	
Αποτέλεσμα Πρό Φόρων Χρηματοδοτικών Και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	902 263	987 191	758 713	795 144	
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	-6 430	-16 695	-5 646	-15 130	
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	62 730	92 869	53 477	80 526	
Αποτέλεσμα Προ Φόρων	958 563	1 063 365	806 544	860 540	
Έξοδο φόρου	-253 524	-292 644	-215 322	-240 924	
Αποτέλεσμα Μετά από Φόρους	705 039	770 721	591 222	619 616	
Κατανομημένα σε :					
Μετόχους της μητρικής	705 055	770 751	591 261	619 648	
Δικαιώματα μειοψηφίας	(16)	(30)	(39)	(32)	
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή	0.0940	0.1028	0.0788	0.0826	
Αποτέσματα(Κέρδη) προ φόρων,χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1 076 851	1 159 026	845 181	887 347	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα), ποσά εκφρασμένα σε ευρώ					
Σημ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	1/7/08-31/12/08	1/7/07-31/12/07	1/10/08-31/12/08	1/10/07-31/12/07	
Κύκλος Εργασιών	14 057 043	11 621 622	9 892 657	8 382 631	
Κόστος Πωληθέντων	11 366 604	9 145 494	7 996 134	6 691 062	
Μικτό Αποτέλεσμα	2 690 439	2 476 128	1 896 523	1 691 569	
Άλλα Έσοδα Εκμετάλλευσας	25 381	18 494	18 026	10 585	
Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας	-904 550	-728 638	-554 691	-429 122	
Έξοδα Έρευνας Και Ανάπτυξης	0	0	0	0	
Έξοδα Λειτουργίας Διαθέσεως	-889 222	-741 424	-540 569	-438 894	
Αποτέλεσμα Πρό Φόρων Χρηματοδοτικών Και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	922 048	1 024 560	819 289	834 138	
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	-5 817	-16 047	-5 263	-14 804	
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	62 712	99 362	53 459	87 020	
Αποτέσματα Προ Φόρων	978 943	1 107 875	867 485	906 354	
Έξοδο φόρου	-258 619	-289 222	-230 755	-238 842	
Αποτέλεσμα Μετά από Φόρους	720 324	818 653	636 730	667 512	
Κατανομημένα σε :					
Μετόχους της μητρικής	720 324	818 653	636 730	667 512	
Δικαιώματα μειοψηφίας					
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή	0.0960	0.1092	0.0849	0.0890	
Αποτέσματα(Κέρδη) προ φόρων,χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1 091 447	1 190 672	903 164	922 387	

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των παρόντων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ ΚΑΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

(Όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ					
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ					
	Σημ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		31-12-08	30-06-08	31-12-08	30-06-08
Ενεργητικό					
Αυλα Πάγια		141 251	249 683	141 251	249 683
Ενσώματα Πάγια		1 063 094	1 096 648	1 007 776	1 036 841
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις		21 384	15 683	11 900	6 399
Συμμετοχές	5.1	0	0	444 672	444 672
Χρηματ/κά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση		402 186	402 186	402 186	402 186
Απαιτήσεις Αναβαλλόμενου Φόρου	5.2	65 335	25 671	26 684	11 989
Σύνολο μη κυκλοφοριακών στοιχείων του ενεργητικού		1 693 250	1 789 871	2 034 469	2 151 770
Αποθέματα	5.4	674 530	917 492	562 225	713 879
Εμπορικές Απαιτήσεις	5.3	5 187 946	3 884 496	5 152 799	3 861 298
Διαθέσιμα	5.5	1 436 458	2 016 166	1 385 413	1 984 949
Λοιπές Απαιτήσεις		542 645	858 892	514 828	789 576
Σύνολο κυκλοφοριακών στοιχείων του ενεργητικού		7 841 579	7 677 046	7 615 265	7 349 702
Σύνολο Ενεργητικού		9 534 829	9 466 917	9 649 734	9 501 472
Ίδια Κεφάλαια Και Υποχρεώσεις					
Μετοχικό Κεφάλαιο	5.6 i	2 250 000	2 250 000	2 250 000	2 250 000
Αποθεματικά	5.6 ii	2 454 430	2 454 430	2 448 785	2 448 785
Κέρδη Εις Νέο		1 615 362	2 035 311	1 600 284	2 004 961
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρείας		6 319 792	6 739 741	6 299 069	6 703 746
Δικαιώματα Μειοψηφίας		306	323	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης		6 320 098	6 740 064	6 299 069	6 703 746
Προβλέψεις	5.10	154 000	124 000	150 000	120 000
Υποχρεώσεις Παροχών Προσωπικού Λόγω Εξόδου Από Την Υπηρεσία		80 909	80 909	77 676	77 676
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	5.8	1 028 262	1 081 310	1 205 475	1 179 705
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	5.11	1 324 588	937 769	1 298 626	923 778
Βραχυπρόθεσμο Δάνεια	5.9	0	0	0	0
Λοιπές Υποχρεώσεις		626 972	502 865	618 888	496 567
Σύνολο Υποχρεώσεων		3 214 731	2 726 853	3 350 665	2 797 726
Σύνολο Παθητικού		9 534 829	9 466 917	9 649 734	9 501 472

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των παρόντων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2008 ΚΑΙ 2007
(Όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής					
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιουλίου 2007, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	1 125 000	2 029 897	1 475 879	1 124 805	328	5 755 909
Πληρωμή μερισμάτων	0	0	0	(450 009)	0	(450 009)
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/07-31/12/2007	0	0	0	770 751	(30)	770 721
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση Αποθεματικών	1 125 000	(1 125 000)				
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/07 - 31/12/2007	1 125 000	(1 125 000)	0	320 742	(30)	320 712
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Δεκεμβρίου 2007	2 250 000	904 897	1 475 879	1 445 547	298	6 076 621
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιουλίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	2 250 000	904 897	1 549 534	2 035 310	323	6 740 064
Πληρωμή μερισμάτων	0	0	0	(1 125 004)	0	(1 125 004)
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/07-31/12/2008	0	0	0	705 055	(16)	705 039
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/07 - 31/12/2008	0	0	0	(419 949)	(16)	(419 965)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Δεκεμβρίου 2008	2 250 000	904 897	1 549 534	1 615 361	307	6 320 099

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των παρόντων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2008 ΚΑΙ 2007
(Όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιουλίου 2007, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	1 125 000	2 029 897	1 471 254	1 074 963	5 701 114
Πληρωμή μερισμάτων				(450 000)	(450 000)
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/07-31/12/2007	0	0	0	818 653	818 653
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση Αποθεματικών	1 125 000	(1 125 000)			
Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/07 - 31/12/2007	1 125 000	(1 125 000)	0	368 653	368 653
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Δεκεμβρίου 2007	2 250 000	904 897	1 471 254	1 443 616	6 069 767
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιουλίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	2 250 000	904 897	1 543 888	2 004 961	6 703 746
Πληρωμή μερισμάτων				(1 125 000)	(1 125 000)
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/07-31/12/2008	0	0	0	720 324	720 324
Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/07 - 31/12/2008	0	0	0	(404 676)	(404 676)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Δεκεμβρίου 2008	2 250 000	904 897	1 543 888	1 600 285	6 299 070

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των παρόντων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

Ενδιάμεση Κατάσταση ταμειακών ροών

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31-12-08	31-12-07	31-12-08	31-12-07
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	958 563	1 063 365	978 943	1 107 875
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	174 588	171 835	169 399	166 112
Προβλέψεις	0	0	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(514)	(45 109)	(496)	(51 602)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	6 430	16 695	5 817	16 046
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	242 962	(80 858)	151 653	(85 095)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(993 604)	(2 003 573)	(1 022 254)	(2 015 940)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	353 520	(267 769)	431 173	(303 164)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(6 430)	(16 695)	(5 817)	(16 046)
Καταβεβλημένοι φόροι	(159 027)	(269 181)	(152 440)	(267 790)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	576 488	(1 431 290)	555 978	(1 449 604)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(32 602)	(24 774)	(31 902)	(11 906)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	1 886	0	1 593
Τόκοι εισπραχθέντες	514	45 109	496	45 107
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	6 495
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(32 088)	22 221	(31 406)	41 289
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1 100 000	412 610	1 100 000	412 610
Εξοφλήσεις δανείων	(1 100 000)	0	(1 100 000)	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	0	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	(1 124 108)	(448 475)	(1 124 108)	(448 470)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(1 124 108)	(35 865)	(1 124 108)	(35 860)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(579 708)	(1 444 934)	(599 536)	(1 444 175)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2 016 166	1 571 031	1 984 949	1 547 775
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1 436 458	126 097	1 385 413	103 600

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των παρόντων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

1. Πληροφορίες για τον Όμιλο

1.1 Γενικές Πληροφορίες

Η εταιρία **RAINBOW Α.Ε. ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ** είναι η Μητρική Εταιρία του Ομίλου. Ιδρύθηκε το 1986 στην Αθήνα, για να συνεχίσει την δραστηριότητα άλλων εταιριών με το όνομα «Rainbow» που είχε ιδρύσει από το 1980 ο κύριος μέτοχος κ. Γεώργιος Βάμιαλης και σήμερα είναι εγκαταστημένη στον Νέο Κόσμο Αττικής οδός Ηλία Ηλιού 75, Τ.Κ. 11744 όπου είναι και η έδρα της. Οι μετοχές της εταιρίας εισήχθησαν στο Χρηματιστήριο Αθηνών το 2001.

Οι οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο από 1 Ιουλίου 2008 έως την 31η Δεκεμβρίου 2008 εγκρίθηκαν από το Δ.Σ. στις 25 Φεβρουαρίου 2008.

1.2 Φύση Δραστηριοτήτων

Η εταιρία από της ιδρύσεως της δραστηριοποιήθηκε κυρίως στην διανομή των υπολογιστών και των προϊόντων λογισμικού της APPLE, την διανομή και διάθεση προϊόντων λογισμικού (software) γνωστών οίκων και η διανομή εταιριών περιφερειακών.

Ακόμη η εταιρία παρέχει ολοκληρωμένες λύσεις σε μεγάλους πελάτες-λογαριασμούς και αναπτύσσει λογισμικό για εκπαιδευτικές εφαρμογές.

Οι πωλήσεις της εταιρίας πραγματοποιούνται κυρίως σε επίπεδο χονδρικής μέσω ενός πλήρως ανεπτυγμένου δικτύου Εξουσιοδοτημένων Μεταπωλητών.

Επίσης μέχρι τώρα έχει αναπτύξει συνεργασία με τις γνωστές αλυσίδες καταστημάτων ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS, ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΕΒΕ, MULTIRAMA, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΘΗΝΩΝ, FNAC, CARREFOUR, MEDIA MARKT, ΚΩΤΣΟΒΟΛΟΣ, ELECTRONET, E-SHOP.gr κτλ.

2. Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων

Οι λογιστικές αρχές βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2007 - 2008 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια για όλες τις χρήσεις που παρουσιάζονται.

2.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων

Οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας με ημερομηνία την 31η Δεκεμβρίου 2008, που καλύπτουν την περίοδο από 1η Ιουλίου 2008 έως και την 31η Δεκεμβρίου 2008 έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς και των διερμηνειών τους, όπως αυτές έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διερμηνείας Προτύπων (I.F.R.I.C.) της IASB, και ειδικότερα είναι σύμφωνες με το ΔΛΠ 34 περί ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Οι λογιστικές αρχές και οι εκτιμήσεις βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι Οικονομικές Καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2008, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 30η Ιουνίου 2008 και έχουν εφαρμοστεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν περιορισμένη πληροφόρηση σε σχέση με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και του Ομίλου της 30ης Ιουνίου 2008. Κατά συνέπεια θα πρέπει να διαβάζονται σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και του Ομίλου της 30ης Ιουνίου 2008, οι οποίες είναι διαθέσιμες στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.rainbow.gr, ώστε να παρέχεται στον αναγνώστη πιο ολοκληρωμένη πληροφόρηση.

Το νόμισμα παρουσίασης των κονδυλίων των Οικονομικών Καταστάσεων είναι το Ευρώ (νόμισμα της χώρας έδρας της Μητρικής Εταιρείας και του Ομίλου) και όλα τα ποσά εμφανίζονται σε Ευρώ.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π. (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσεων από τη Διοίκηση της Εταιρείας κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών. Οι σημαντικές παραδοχές για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας επισημαίνονται όπου κρίνεται κατάλληλο. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις στις οποίες προβαίνει η Διοίκηση αξιολογούνται συνεχώς και βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες συμπεριλαμβανομένων των προσδοκίων για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα από εύλογες συνθήκες.

2.2 Νέα λογιστικά πρότυπα, διερμηνείες και τροποποιήσεις υφισταμένων προτύπων

Μέχρι την ημερομηνία εγκρίσεως των οικονομικών καταστάσεων, εκδόθηκαν νέα Πρότυπα, Διερμηνείες και Τροποποιήσεις υφισταμένων Προτύπων, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές χρήσεις που ξεκινούν την 1η Ιανουαρίου 2009 ή μεταγενέστερα. Η εκτίμηση της Διοίκησης της Εταιρείας σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή αυτών των νέων Προτύπων και Διερμηνειών παρατίθεται παρακάτω:

ΔΛΠ 1, Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων-Τροποποιημένο

Η τροποποίηση του προτύπου απαιτεί όπως στην κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων περιλαμβάνονται μόνο οι συναλλαγές με τους μετόχους. Γίνεται εισαγωγή μια καινούριας κατάστασης συνολικού εισοδήματος και τα μερίσματα προς τους μετόχους θα εμφανίζονται μόνο στην κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων ή στις σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων. Ο Όμιλος είναι στην διαδικασία της αξιολόγησης της επίδρασης από τη εφαρμογή της τροποποίησης του προτύπου στις οικονομικές καταστάσεις. Το ΔΛΠ 1 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου του 2009.

ΔΠΧΠ 2, Παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών "όροι εξάσκησης και ακυρώσεις" – Τροποποιημένο

Η τροποποίηση του προτύπου διευκρινίζει δύο θέματα: Τον ορισμό της «προϋπόθεσης κατοχύρωσης», με την εισαγωγή του όρου «μη-προϋπόθεση κατοχύρωσης» για όρους που δεν αποτελούν όρους υπηρεσίας ή απόδοσης. Επίσης διευκρινίζεται ότι όλες οι ακυρώσεις, είτε προέρχονται από την οντότητα είτε από τα συμβαλλόμενα μέρη, πρέπει να έχουν την ίδια λογιστική αντιμετώπιση. Το ΔΠΧΠ 2 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η

Ιανουαρίου του 2009. Η Διοίκηση εκτιμά ότι οι τροποποιήσεις του Δ.Π.Χ.Α. 2 δε θα έχουν επίδραση στις λογιστικές πολιτικές του Ομίλου λόγω του ότι δεν υπάρχουν προγράμματα παροχών που να εξαρτώνται από την αξία των μετοχών.

ΔΠΧΠ 3 Συνενώσεις Επιχειρήσεων και ΔΛΠ 27 Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις.

Το ΔΠΧΠ 3 θα έχει εφαρμογή στις συνενώσεις επιχειρήσεων που προκύπτουν σε αυτές τις περιόδους και το πεδίο εφαρμογής του έχει τροποποιηθεί για να περιλαμβάνει συνενώσεις επιχειρήσεων που τελούν υπό κοινό έλεγχο και συνενώσεις χωρίς καταβολή τιμήματος (παράλληλη εισαγωγή μετοχών). Το ΔΠΧΠ 3 και το ΔΛΠ 27, μεταξύ άλλων, απαιτούν μεγαλύτερη χρήση της εύλογης αξίας μέσω της κατάστασης λογαριασμού αποτελεσμάτων και την ενδυνάμωση της οικονομικής κατάστασης της αναφερόμενης οντότητας. Επιπλέον, αυτά τα πρότυπα εισάγουν τις ακόλουθες απαιτήσεις: (1) να γίνεται επανυπολογισμός του μεριδίου συμμετοχής όταν ο έλεγχος ανακτάται ή χάνεται (2) να αναγνωρίζεται άμεσα στα ίδια κεφάλαια η επίδραση όλων των συναλλαγών μεταξύ ελεγχόμενων και μη ελεγχόμενων μερών, όταν ο έλεγχος δεν έχει χαθεί, και (3) εστιάζεται στο τι έχει δοθεί στον πωλητή ως τίμημα παρά στο ποσό της δαπάνης για την απόκτηση. Πιο συγκεκριμένα, στοιχεία όπως κόστη που σχετίζονται άμεσα με την αγορά, μεταβολές στην αξία του ενδεχόμενου τιμήματος, παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών και εξοφλήσεις συμβολαίων που προϋπήρχαν θα λογιστικοποιούνται ξεχωριστά από τις συνενώσεις επιχειρήσεων και θα επηρεάζουν συχνά και την κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων. Το ΔΠΧΠ 3 και το ΔΛΠ 27 ισχύουν για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου του 2009.

ΔΠΧΠ 8. Λειτουργικοί Τομείς

Το ΔΠΧΠ 8 διατηρεί τον γενικό σκοπό του ΔΛΠ 14. Απαιτεί οι οικονομικές οντότητες των οποίων οι μετοχές ή οι ομολογίες είναι δημόσια διαπραγματεύσιμες, καθώς και οι οικονομικές οντότητες που είναι στη διαδικασία έκδοσης μετοχών ή ομολογιών, να παρουσιάζουν οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα. Εάν οι επεξηγηματικές σημειώσεις των οικονομικών καταστάσεων περιέχουν τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας εντός του πεδίου εφαρμογής του ΔΠΧΠ 8, όπως επίσης και τις οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας, οι οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα απαιτούνται μόνο για τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Το ΔΠΧΠ 8 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου του 2009.

ΔΛΠ 23 Κόστος δανεισμού (τροποποίηση)

Στην τροποποιημένη έκδοση του ΔΛΠ 23 «Κόστος δανεισμού», η προηγουμένως θεωρούμενη βασική μέθοδος της αναγνώρισης του κόστους δανεισμού στα αποτελέσματα, έχει εξαλειφθεί. Αντιθέτως, κόστος δανεισμού το οποίο είναι άμεσα αποδιδόμενο στην απόκτηση, κατασκευή ή παραγωγή ενός επιλέξιμου στοιχείου του ενεργητικού, όπως αυτό καθορίζεται από το ΔΛΠ 23, θα πρέπει να αποτελεί μέρος του κόστους αυτού του στοιχείου. Η τροποποιημένη έκδοση του ΔΛΠ 23 είναι υποχρεωτική για ετήσιες περιόδους οι οποίες αρχίζουν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2009.

ΔΛΠ 32 και ΔΛΠ 1 Χρηματοοικονομικά Μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο (ή “puttable” μέσο)

Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 32 απαιτεί όπως ορισμένα χρηματοοικονομικά μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο (“puttable” μέσα) και υποχρεώσεις που ανακύπτουν κατά τη ρευστοποίηση μιας οντότητας καταταχθούν ως Ίδια Κεφάλαια εάν πληρούνται συγκεκριμένα κριτήρια. Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 1 απαιτεί γνωστοποίηση πληροφοριών αναφορικά με τα “puttable” μέσα που κατατάσσονται ως Ίδια Κεφάλαια. τροποποιημένη έκδοση του ΔΛΠ 32 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου του 2009. Ο Όμιλος αναμένει ότι αυτές οι τροποποιήσεις δεν θα επηρεάσουν τις οικονομικές του καταστάσεις.

ΔΛΠ 39 Χρηματοπιστωτικά Μέσα: Αναγνώριση και Επιμέτρηση: Κατάλληλα Μέσα Αντιστάθμισης (τροποποίηση Ιούλιος 2008)

Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 39, επιτρέπει σε μία οντότητα να προσδιορίσει ως αντισταθμιζόμενο στοιχείο ένα τμήμα της μεταβολής της εύλογης αξίας ή της διακύμανσης της ταμιακής ροής ενός χρηματοοικονομικού μέσου. Μία οντότητα μπορεί να προσδιορίσει τις μεταβολές στην εύλογη αξία ή στις ταμιακές ροές που συνδέονται με έναν μονομερή κίνδυνο ως το αντισταθμιζόμενο στοιχείο, σε μία αποτελεσματική σχέση αντιστάθμισης. Ο Όμιλος δεν αναμένει ότι η τροποποίηση αυτή θα επηρεάσει τις οικονομικές του καταστάσεις. Η τροποποιημένη έκδοση του ΔΛΠ 39 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου του 2009. Ο Όμιλος δεν κατείχε τέτοιου είδους χρηματοοικονομικά στοιχεία μέχρι την ημερομηνία παρουσίασης των συγκεκριμένων καταστάσεων.

Τροποποιήσεις στο Δ.Λ.Π. 39 και στο Δ.Π.Χ.Α. 7 – Επαναταξινόμηση Χρηματοοικονομικών Περιουσιακών Στοιχείων

Οι τροποποιήσεις στο Δ.Λ.Π. 39 επιτρέπουν, σε κάποιες περιπτώσεις, την επαναταξινόμηση από την κατηγορία επενδύσεων προς εμπορία σε άλλες κατηγορίες, μη παράγωγων χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων, καθώς και την επαναταξινόμηση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων από την κατηγορία διαθέσιμα προς πώληση στα

δάνεια και απαιτήσεις. Οι τροποποιήσεις στο Δ.Π.Χ.Α. 7 απαιτούν επιπρόσθετες γνωστοποιήσεις στις οικονομικές καταστάσεις οργανισμών που εφαρμόζουν τις προαναφερθείσες τροποποιήσεις στο Δ.Λ.Π. 39. Η τροποποιημένη έκδοση του ΔΛΠ 39 και ΔΠΧΠ 7 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου του 2008. Ο Όμιλος δεν κατείχε τέτοιου είδους χρηματοοικονομικά στοιχεία μέχρι την ημερομηνία παρουσίασης των συγκεκριμένων καταστάσεων.

Ετήσιες Βελτιώσεις 2008

Η IASB προχώρησε μέσα στο 2008 στην έκδοση «Βελτιώσεις των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης 2008». Οι περισσότερες από τις τροποποιήσεις αυτές έχουν έναρξη ισχύος την 1 Ιανουαρίου 2009 ή μεταγενέστερα. Τροποποιήσεις έχουν γίνει σε αρκετά Πρότυπα και η Διοίκηση της εταιρείας εκτιμά ότι η επίδραση δε θα είναι σημαντική στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου.

ΕΔΔΠΧΠ 13: Προγράμματα Πιστότητας Πελατών

Τα προγράμματα πιστότητας πελατών παρέχουν στους πελάτες κίνητρα να αγοράζουν προϊόντα ή υπηρεσίες μιας επιχείρησης. Εάν ο πελάτης αγοράσει προϊόντα ή υπηρεσίες, τότε η επιχείρηση του χορηγεί award credits «πόντους» τα οποία ο πελάτης μπορεί να εξαγοράσει στο μέλλον προς απόκτηση δωρεάν ή σε μειωμένη τιμή προϊόντων/υπηρεσιών. Τα προγράμματα αυτά δύνανται να εφαρμόζονται από την επιχείρηση την ίδια ή από τρίτο μέρος. Η IFRIC 13 θα εφαρμόζεται υποχρεωτικά για περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου 2008. Η IFRIC 13 δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

ΕΔΔΠΧΠ 14 Όριο πάνω σε ένα περιουσιακό στοιχείο καθορισμένων παροχών, οι ελάχιστες κεφαλαιακές υποχρεώσεις και οι αλληλεπιδράσεις τους.

Αυτή η Διερμηνεία εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2008. Η Διερμηνεία δεν ισχύει για τις δραστηριότητες του Ομίλου.

ΕΔΔΠΧΠ 15 Συμφωνίες κατασκευής ακινήτων (Real Estate)

Αυτή η Διερμηνεία εκδόθηκε στις 3/7/2008, ισχύει για ετήσιες περιόδους από 01/01/2009 και μετά και έχει αναδρομική εφαρμογή. Παρέχει οδηγίες για τον καθορισμό του εάν ένα συμβόλαιο για την κατασκευή ακίνητης περιουσίας εμπίπτει στο πλαίσιο εφαρμογής του ΔΛΠ 11 «Κατασκευαστικά Συμβόλαια» ή του ΔΛΠ 18 «Εσοδα». Η Διερμηνεία αυτή δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

ΕΔΔΠΧΠ 16 Αντισταθμίσεις καθαρής επένδυσης σε επιχειρηματική δραστηριότητα του εξωτερικού

Η Επιτροπή Διερμηνειών εξέδωσε την Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Π. 16 «Αντισταθμίσεις Καθαρής Επένδυσης σε Επιχειρηματική Δραστηριότητα του Εξωτερικού». Η Διερμηνεία διευκρινίζει ορισμένα ζητήματα για τη λογιστική αντιμετώπιση αντισταθμίσεων συναλλαγματικού κινδύνου καθαρής επένδυσης σε επιχειρηματική δραστηριότητα του εξωτερικού (όπως οι θυγατρικές και οι συγγενείς επιχειρήσεις των οποίων οι δραστηριότητες πραγματοποιούνται σε νόμισμα διαφορετικό του λειτουργικού νομίσματος της αναφέρουσας επιχείρησης). Τα βασικά θέματα που εξετάζονται είναι:

- Ο τύπος κινδύνου που μπορεί να περιγράψει αυτή τη μορφή λογιστικής αντισταθμίσεων, και
- που μέσα στον όμιλο το μέσο που αντισταθμίζει αυτό τον κίνδυνο μπορεί να κατέχεται.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Π. 16 ισχύει για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν την ή μετά από την 1η Οκτωβρίου 2008, ενώ η νωρίτερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η διερμηνεία αυτή δεν έχει επίπτωση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17. Διανομές μη ταμειακών στοιχείων του ενεργητικού στους Ιδιοκτήτες

Όταν μία επιχείρηση προβαίνει στην ανακοίνωση διανομής και έχει την υποχρέωση να διανείμει στοιχεία του ενεργητικού που αφορούν στους ιδιοκτήτες της, θα πρέπει να αναγνωρίζει μία υποχρέωση για αυτά τα πληρωτέα μερίσματα.

Σκοπός της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17 είναι η παροχή οδηγιών αναφορικά με το πότε θα πρέπει μία επιχείρηση να αναγνωρίζει τα μερίσματα πληρωτέα το πώς θα πρέπει να τα μετρά καθώς και, το πώς θα πρέπει να λογιστικοποιεί τις διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας των στοιχείων του ενεργητικού που διανέμονται και της λογιστική αξίας των πληρωτέων μερισμάτων όταν η επιχείρηση εξοφλεί τα μερίσματα πληρωτέα.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17 «Διανομές μη Ταμειακών Στοιχείων του Ενεργητικού στους Ιδιοκτήτες» εφαρμόζεται από τις επιχειρήσεις μελλοντικά για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2009. Νωρίτερη εφαρμογή της Διερμηνείας επιτρέπεται αρκεί η επιχείρηση να γνωστοποιεί το γεγονός αυτό στις Επεξηγηματικές Σημειώσεις των Οικονομικών Καταστάσεων και ταυτόχρονα να εφαρμόζει το Δ.Π.Χ.Α. 3 (όπως αναθεωρήθηκε το 2008), το Δ.Λ.Π. 27 (όπως

τροποποιήθηκε τον Μάιο του 2008) και το Δ.Π.Χ.Α. 5 (όπως τροποποιήθηκε από την παρούσα Διερμηνεία). Η αναδρομική εφαρμογή της Διερμηνείας δεν επιτρέπεται.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 18. Μεταφορές στοιχείων ενεργητικού από Πελάτες

Η ΕΔΔΠΧΑ εφαρμόζεται κυρίως στις επιχειρήσεις ή οργανισμούς κοινής ωφέλειας. Σκοπός της ΕΔΔΠΧΑ 18 αποσαφηνίζει τις απαιτήσεις των Δ.Π.Χ.Α. σχετικά με τις συμφωνίες κατά τις οποίες μια επιχείρηση λαμβάνει από ένα πελάτη της μέρος ενσώματων παγίων (οικόπεδα, κτηριακές εγκαταστάσεις ή εξοπλισμό τον οποίο η επιχείρηση θα πρέπει να χρησιμοποιήσει είτε με σκοπό ο πελάτης να αποτελέσει μέρος ενός δικτύου ή με σκοπό ο πελάτης να αποκτήσει συνεχή πρόσβαση στη παροχή αγαθών ή υπηρεσιών όπως για παράδειγμα παροχή ηλεκτρισμού ή νερού.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 18 «Μεταφορές στοιχείων ενεργητικού από Πελάτες» εφαρμόζεται από τις επιχειρήσεις μελλοντικά για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2009. Η Διερμηνεία αυτή δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

Ο Όμιλος δεν έχει σκοπό να εφαρμόσει κανένα από τα Πρότυπα ή τις Διερμηνείες νωρίτερα.

3. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην πλήρη ενοποίηση της RAINBOW ΑΕ είναι οι παρακάτω:

Μητρική Εταιρία:

Η “RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ Προϊόντων και Υπηρεσιών Προηγμένης Τεχνολογίας” ιδρύθηκε το 1986 (ΦΕΚ 3343/17.12.86), με την επωνυμία “Rainbow Computer Α.Ε.- Προϊόντων Υψηλής Τεχνολογίας”.

Η Εταιρία λειτουργεί με την επωνυμία “RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ Προϊόντων και Υπηρεσιών Προηγμένης Τεχνολογίας”, ως απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 30/12/2004.

Είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών του Υπουργείου Ανάπτυξης με Α.Μ. 14278/06/Β/86/1. Η διάρκειά της έχει οριστεί (από την Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων για είκοσι (20) χρόνια έως τις 17.12.2026 με δυνατότητα παράτασης.

Η έδρα της Εταιρίας είναι ο Δήμος Αθηναίων, στη οδό Ηλία Ηλιού αριθμός 75, τηλεφ. 210-9012892.

Θυγατρικές Εταιρίες:

1. Η θυγατρική εταιρία RAINBOW SERVICES ΑΕ ιδρύθηκε το 1986 (ΦΕΚ 3343/17.12.86) με έδρα την Καλλιθέα και τώρα βρίσκεται στον Ν. Κόσμο Ηλία Ηλιού 79. Είναι εγγεγραμμένη στο μητρώο Ανωνύμων Εταιριών με αριθμό ΑΕ 14291/01/Β/86/57 και έχει ως αντικείμενο την επισκευή, αναβάθμιση και εγκατάσταση συστημάτων υπολογιστών και περιφερειακών.

2. Η θυγατρική εταιρία RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ ιδρύθηκε το 1994 (ΦΕΚ 6317/15.11.94) με έδρα την Καλλιθέα και τώρα βρίσκεται στον Ν. Κόσμο Ηλία Ηλιού 73 (1ος όροφος). Το αντικείμενο της δραστηριότητάς της είναι η ανάπτυξη, εφαρμογή και παροχή προγραμμάτων εκπαίδευσης και επαγγελματικής κατάρτισης.

3. Η θυγατρική εταιρία RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ ιδρύθηκε το 1997 με έδρα το Ν. Κόσμο (Ηλία Ηλιού 75). Το αντικείμενο της δραστηριότητάς της είναι η Παροχή Υπηρεσιών Διαδικτύου (Internet Service Provider).

Η RAINBOW ΑΕ κατέχει:

- 4.796 μετοχές της εταιρείας RAINBOW SERVICES ΑΕ επί συνόλου 4.800 (ποσοστό 99,92%)
- 1.299 εταιρικά μερίδια της εταιρίας RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ, επί συνόλου 1.300 (ποσοστό 99,92%)



- 1.299 εταιρικά μερίδια της εταιρίας RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ, επί συνόλου 1.300 (ποσοστό 99,92%)

Επίσης η εταιρεία RAINBOW SERVICES ΑΕ κατέχει 1 εταιρικό μερίδιο της εταιρίας RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ και 1 εταιρικό μερίδιο της εταιρίας RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ. Ως εκ τούτου το ποσοστό συμμετοχής της RAINBOW ΑΕ στις εταιρείες RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ και RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ ανέρχεται στο 99,99%.

Η δομή του Ομίλου κατά την 31/12/2008 έχει ως εξής:

Επωνυμία	Εδρα	Ποσοστό	Μέθοδος Ενοποίησης
RAINBOW Α.Ε.	ΑΘΗΝΑ	Μητρική	
RAINBOW SERVICES Α.Ε.	ΑΘΗΝΑ	99.92%	Ολική ενοποίηση
RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Ε.Π.Ε	ΑΘΗΝΑ	99.99%	Ολική ενοποίηση
RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Ε.Π.Ε	ΑΘΗΝΑ	99.99%	Ολική ενοποίηση

Κατά τη διάρκεια της περιόδου δεν μεταβλήθηκε η δομή του Ομίλου.

Δεν υπάρχει αλλαγή στην μέθοδο ενοποίησης σε σύγκριση με τη χρήση που έληξε στις 30.06.2008.

4. Πληροφόρηση κατά τομέα

4.1 Οικονομική Πληροφόρηση κατά τομέα

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Κατά την 31/12/08 οι δραστηριότητες του Ομίλου συνιστούν έναν επιχειρηματικό τομέα, αυτόν της Εμπορίας και Διάθεσης Προϊόντων και Υπηρεσιών Προηγμένης Τεχνολογίας. Το κύριο ενδιαφέρον χρηματοοικονομικής πληροφόρησης επικεντρώνεται στην κατανομή της δραστηριότητας του Ομίλου σε Χονδρική και Λιανική πώληση.

Τα αποτελέσματα των τομέων αυτών, Χονδρική-Λιανική, στις περιόδους που έληξαν 31/12/08 και 31/12/07 αντίστοιχα για τον Όμιλο έχουν ως εξής:

01/07/08 - 31/12/08	Χονδρική	Λιανική	Σύνολο
Συνολικές μικτές πωλήσεις ανά τομέα	13 903 365	186 375	14 089 740
Καθαρές πωλήσεις	13 903 365	186 375	14 089 740
Μικτά κέρδη	2 635 869	46 594	2 682 463
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	25 396	0	25 396
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-6 430	0	-6 430
Χρηματοοικονομικά έσοδα	62 730	0	62 730
Λειτουργικά έξοδα	-1 598 388	-32 620	-1 631 008
Αποσβέσεις	-174 588	0	-174 588
Κέρδη προ φόρων	944 589	13 974	958 563

01/07/07 - 31/12/07	Χονδρική	Λιανική	Σύνολο
Συνολικές μικτές πωλήσεις ανά τομέα	11 411 464	224 570	11 636 034
Καθαρές πωλήσεις	11 411 464	224 570	11 636 034
Μικτά κέρδη	2 395 368	66 503	2 461 871
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	19 281	0	19 281
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-16 695	0	-16 695
Χρηματοοικονομικά έσοδα	92 869	0	92 869
Λειτουργικά έξοδα	-1 289 073	-33 053	-1 322 126
Αποσβέσεις	-171 835	0	-171 835
Κέρδη προ φόρων	1 029 915	33 450	1 063 365

4.2 Κατανομή Ενεργητικού & Υποχρεώσεων ανά επιχειρηματικό τομέα

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του Ενεργητικού και των υποχρεώσεων στους επιχειρηματικούς τομείς στις 31/12/08 και 30/06/08 αναλύεται ως εξής:

31-12-08	Χονδρική	Λιανική	Σύνολο
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	5 171 255	16 691	5 187 946
Ενοποιημένο ενεργητικό	4 281 680	65 203	4 346 883
			9 534 829
Ενοποιημένες υποχρεώσεις	3 166 510	48 221	3 214 731
Μη κατανεμημένα στοιχεία Παθητικού	6 256 897	63 201	6 320 098
			9 534 829
30-06-08	Χονδρική	Λιανική	Σύνολο
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	3 861 212	23 284	3 884 496
Ενοποιημένο ενεργητικό	5 470 773	111 648	5 582 421
			9 466 917
Ενοποιημένες υποχρεώσεις	2 672 316	54 537	2 726 853
Μη κατανεμημένα στοιχεία Παθητικού	6 672 664	67 400	6 740 064
			9 466 917

Δευτερεύων τομέας πληροφόρησης – γεωγραφικοί τομείς

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται σε δύο (2) γεωγραφικές περιοχές που διευθύνονται από την έδρα της Εταιρίας.

Η έδρα του Ομίλου και η κύρια χώρα δραστηριοποίησής του είναι η Ελλάδα ενώ οι πωλήσεις του Ομίλου γίνονται στην Ελλάδα και σε χώρες της ευρωζώνης.

Οι πωλήσεις του Ομίλου για την περίοδο 01/07/08-31/12/08 και από 01/07/07-31/12/07 έχουν ως

01/07/08-31/12/08	Ελλάδα	Χώρες Ευρωπαϊκής Ένωσης	Συνολικά Ποσά
Πωλήσεις	13 530 959	558 781	14 089 740
01/07/07-31/12/07	Ελλάδα	Χώρες Ευρωπαϊκής Ένωσης	Συνολικά Ποσά
Πωλήσεις εξής:	10 825 814	810 220	11 636 034

5. Σημειώσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις

5.1 Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις

Το υπόλοιπο του σχετικού κονδυλίου της μητρικής εταιρείας την 31/12/2008 αναλύεται ως εξής:

	Χώρα εγκατάστασης	Ποσοστό Συμμετοχής	Κόστος κτήσης	Σωρευμένη απομείωση	Αποτίμηση την 31/12/08
Rainbow Services AE	ΕΛΛΑΔΑ	99,92%	366 564	0	366 564
Rainbow Εκπαιδευτικό Κέντρο ΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ	99,99%	38 136	0	38 136
Rainbow Επικοινωνίες ΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ	99,99%	39 972	0	39 972
ΣΥΝΟΛΟ			444 672	0	444 672

Σημειώνεται ότι οι συμμετοχές της μητρικής εταιρείας αποτιμήθηκαν στο κόστος κτήσης.

5.2 Αναβαλλόμενος φόρος

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις / υποχρεώσεις όπως προκύπτουν από τις σχετικές προσωρινές φορολογικές διαφορές έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	31-12-08		30-06-08		31-12-08		30-06-08	
	Απαίτηση	Υποχρέωση	Απαίτηση	Υποχρέωση	Απαίτηση	Υποχρέωση	Απαίτηση	Υποχρέωση
Μη Κυκλοφοριακά Στοιχεία								
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	153		183		0		0	
Ενσώματες Ακινήτοποιήσεις	0	(28 351)	0	(46 930)	0	(28 351)	0	(46 930)
Κυκλοφοριακά Στοιχεία								
Αποθέματα	74 500		49 500		39 500		39 500	
Εμπορικές Απαιτήσεις	2 691		2 691		0		0	
Λοιπές απαιτήσεις	0		0		0		0	
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις								
Υποχρεώσεις Παροχών Προσωπικού λόγω εξόδου από την Υπηρεσία	16 342		20 227		15 535		19 419	
Συμψηφισμός	(28 351)	28 351	(46 930)	(46 930)	(28 351)	28 351	(46 930)	46 930
Σύνολο	65 335	0	25 671	0	26 684	0	11 989	0

Ο συμψηφισμός των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων και υποχρεώσεων λαμβάνει χώρα όταν υπάρχει, από πλευράς εταιρίας, εφαρμόσιμο νομικό δικαίωμα για κάτι τέτοιο και όταν οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος αφορούν στην ίδια φορολογική αρχή.

5.3 Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

Οι πελάτες και οι λοιπές εμπορικές απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρίας, αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31-12-08	30-06-08	31-12-08	30-06-08
Πελάτες	3 056 771	2 028 907	3 023 257	2 007 434
Γραμμάτια Εισπρακτέα	0	0	0	0
Επιταγές Εισπρακτέες	2 131 175	1 855 590	2 129 542	1 853 864
Καθαρές Εμπορικές Απαιτήσεις	5 187 946	3 884 496	5 152 799	3 861 298
Σύνολο	5 187 946	3 884 496	5 152 799	3 861 298

Οι εύλογες αξίες των απαιτήσεων είναι οι παρακάτω:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31-12-08	30-06-08	31-12-08	30-06-08
Πελάτες	3 188 810	2 160 945	3 141 531	2 125 708
Γραμμάτια Εισπρακτέα	0	0	0	0
Επιταγές Εισπρακτέες	2 159 057	1 883 472	2 157 424	1 881 746
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	159 921	159 921	146 156	146 156
Σύνολο	5 187 946	3 884 496	5 152 799	3 861 298

5.4 Αποθέματα

Τα αποθέματα του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31-12-08	30-06-08	31-12-08	30-06-08
Εμπορεύματα	972 530	1 115 492	720 225	871 879
Σύνολο	972 530	1 115 492	720 225	871 879
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης				
Εμπορεύματα	298 000	198 000	158 000	158 000
	298 000	198 000	158 000	158 000
Συνολική καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία	674 530	917 492	562 225	713 879

Η αύξηση της απομείωσης των αποθεμάτων του Ομίλου οφείλεται σε πρόβλεψη απομείωσης των αποθεμάτων της θυγατρικής εταιρείας RAINBOW SERVICES AE.

5.5 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα ταμειακών διαθεσίμων

Τα Διαθέσιμα του Ομίλου και της Εταιρείας την 31/12/2008 & την 30/6/2008 αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31-12-08	30-06-08	31-12-08	30-06-08
Διαθέσιμα στο ταμείο	22 723	16 155	12 301	11 677
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές καταθέσεις	1 413 735	2 000 011	1 373 112	1 973 272
Σύνολο	1 436 458	2 016 166	1 385 413	1 984 949

Τα Διαθέσιμα του Ομίλου και της Εταιρείας την 31/12/2008 παρουσίασαν σημαντική μείωση (ποσοστό 28,75% για τον Όμιλό και 30,20% για την εταιρεία) σε σχέση με το αντίστοιχο υπόλοιπο της 30/06/2008, γεγονός το οποίο βρίσκεται σε συνάρτηση με την εξόφληση των υποχρεώσεων που η εταιρεία διενήργησε κατά το 2ο εξάμηνο του 2008 και κυρίως το τελευταίο δίμηνο.

5.6 Ίδια κεφάλαια

i) Μετοχικό κεφάλαιο

	Αριθμός μετοχών	Κοινές μετοχές	Ίδιες μετοχές	Σύνολο
Υπόλοιπα 01/07/07	3.750.000	3.750.000	0	3.750.000
Υπόλοιπα 30/06/08	7.500.000	7.500.000	0	7.500.000
Υπόλοιπα 31/12/08	7.500.000	7.500.000	0	7.500.000

Ο αριθμός των μετοχών διαμορφώθηκε μετά την τελευταία αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της εταιρίας κατά 1.125.000 ευρώ, σύμφωνα με την από 21/11/2007 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και την από 6/12/2007 έγκριση του Δ.Σ. του Χ.Α., με ισόποση κεφαλαιοποίηση

μέρους του λογαριασμού "διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο" και συνακόλουθη έκδοση 3.750.000 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας 0,30 ευρώ εκάστης και διανομή μίας νέας μετοχής για κάθε μία παλαιά. Έτσι πλέον, το Μετοχικό Κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε 2.250.000 Ευρώ και διαιρείται σε 7.500.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,30 Ευρώ η κάθε μία.

ii) Αποθεματικά

Η ανάλυση των αποθεματικών του Ομίλου έχει ως ακολούθως:

	Τακτικό Αποθεματικό	Έκτακτο Αποθεματικό	Αφορολόγητα Αποθεματικά	Αποθεματικά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 1 Ιουλίου 2007	205 534	1 208 601	61 743	2 029 897	3 505 775
Μεταβολές κατά την διάρκεια της χρήσης	73 655	0	0	(1 125 000)	-1 051 345
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2008	279 189	1 208 601	61 743	904 897	2 454 430
Μεταβολές κατά την διάρκεια της περιόδου	0	0	0	0	0
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	279 189	1 208 601	61 743	904 897	2 454 430

5.7 Ίδιες μετοχές

Τόσο στην λήξη της τρέχουσας περιόδου όσο και κατά την διάρκεια αυτής ούτε η μητρική εταιρεία ούτε οι θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις αυτής δεν κατείχαν ίδιες μετοχές.

5.8 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Η ανάλυση των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας έχει ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31-12-08	30-06-08	31-12-08	30-06-08
Προμηθευτές	1 028 262	1 081 310	1 205 475	1 179 705
Σύνολο	1 028 262	1 081 310	1 205 475	1 179 705

Η ληκτότητα των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων αναλύεται ως εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ 31-12-2008	έως 6 μήνες	Άνω των 6 μηνών	Σύνολο
Προμηθευτές	1 028 262	0	1 028 262
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 31-12-2008	έως 6 μήνες	Άνω των 6 μηνών	Σύνολο
Προμηθευτές	1 205 475	0	1 205 475

Η εταιρία διατηρώντας επαρκή διαθέσιμα και πιστωτικά όρια, καταφέρνει να διατηρεί σε χαμηλά επίπεδα τον κίνδυνο ρευστότητας.

5.9 Δανειακές Υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις της μητρικής εταιρείας και του Ομίλου, στις 31/12/2008 καθώς και 30/06/2008 είναι μηδενικές.

5.10 Προβλέψεις

Οι προβλέψεις που αφορούν τον Όμιλο και την Εταιρία αναγνωρίζονται εφ' όσον υπάρχουν παρούσες νομικές ή τεκμαρτές υποχρεώσεις ως συνέπεια παλαιότερων γεγονότων, εφ' όσον υπάρχει πιθανότητα εκκαθάρισης τους μέσω εκρών πόρων, και εφ' όσον η υποχρέωση του ποσού μπορεί να υπολογιστεί αξιόπιστα. Οι προβλέψεις επισκοπούνται κατά την ημερομηνία σύνταξης κάθε ισολογισμού και προσαρμόζονται προκειμένου να αντανakλούν την παρούσα αξία των εξόδων που θα απαιτηθούν σε κάθε περίπτωση. Το υπόλοιπο του λογαριασμού «Προβλέψεις» κατά την 31/12/2008 αναλύεται ως εξής:

Υπόλοιπα την 31/12/2008	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Προβλέψεις για διαφορές φορολογικού ελέγχου	154 000	150 000
Σύνολο	154 000	150 000

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Προβλέψεις για διαφορές φορολογικού ελέγχου		
Υπόλοιπα 1/7/07	74 000	70 000
Προβλέψεις που ενδεχομένως προκύπτουν για την χρήση 2007-2008	50 000	50 000
Χρησιμοποίηση πρόβλεψης	-	-
Υπόλοιπα την 30/06/08	124 000	120 000
Προβλέψεις που ενδεχομένως προκύπτουν για την χρήση 2008-2009	30 000	30 000
Χρησιμοποίηση πρόβλεψης	-	-
Υπόλοιπα την 31/12/08	154 000	150 000

5.11 Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις

Οι φορολογικές υποχρεώσεις της εταιρείας διαμορφώθηκαν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31-12-08	30-06-08	31-12-08	30-06-08
Φόρος εισοδήματος περιόδου	263 188	616 345	243 314	609 758
Λοιπές Υποχρεώσεις από Φόρους	1 061 400	321 424	1 055 312	314 020
Σύνολο	1 324 588	937 769	1 298 626	923 778

5.12 Έξοδο φόρου

Σύμφωνα με την ελληνική φορολογική νομοθεσία ο φορολογικός συντελεστής για την Εταιρεία και τις θυγατρικές της, για την χρήση 1/7/08-30/06/09 ανέρχεται σε 25%. Κατά συνέπεια, ο φόρος εισοδήματος της περιόδου 1/7/2008-31/12/2008 υπολογίστηκε με συντελεστή 25%.

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31-12-08	31-12-07	31-12-08	31-12-07
Φόρος εισοδήματος περιόδου	263 188	269 182	243 314	267 790
Αναβαλλόμενος φόρος	(37 869)	3 462	(12 900)	1 432
Προσαρμογή αναβαλλόμενων φόρων λόγω αλλαγής του φορολογικού συντελεστή	(1 795)	0	(1 795)	0
Πρόβλεψη ενδεχόμενων φορολογικών διαφορών φορολογικών ελέγχων ανέλεγκτων χρήσεων	30 000	20 000	30 000	20 000
Σύνολο	253 524	292 644	258 619	289 222

Η Εταιρία προχώρησε κατά την εξεταζόμενη περίοδο στην απεικόνιση της επίδρασης από τη μείωση του φορολογικού συντελεστή στην αναβαλλόμενη φορολογία. Συγκεκριμένα, σύμφωνα με το Ν.3697/25.09.2008 ο φορολογικός συντελεστής, βάσει του οποίου υπολογίζεται ο φόρος επί των κερδών των Εταιριών, μειώνεται σταδιακά κατά μία ποσοστιαία μονάδα κάθε έτος από το 2010 έως και το 2014, όπου θα ανέρχεται σε 20%.

5.13 Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή έχουν ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31-12-08	31-012-07	31-12-08	31-12-07
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	705 055	770 751	720 324	818 653
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	7 500 000	7 500 000	7 500 000	7 500 000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0.0940	0.1028	0.0960	0.1092

Σημειώνεται ότι τα κέρδη ανά μετοχή για την τρέχουσα και την συγκρίσιμη περίοδο υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του σταθμισμένου μέσου όρου αριθμού των μετοχών, όπως αυτές προέκυψαν μετά την αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου, ήτοι 7.500.000 μετοχές.

5.14 Δεσμεύσεις

Η εταιρεία εκτός από τις συνήθεις δεσμεύσεις που προκύπτουν από τις συμβάσεις με τους πελάτες της δεν έχει άλλες σημαντικές δεσμεύσεις.

5.15 Ενδεχόμενες απαιτήσεις - υποχρεώσεις

Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ**ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ**

RAINBOW Α.Ε.	-
RAINBOW SERVICES Α.Ε.	2007 - 2008
RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Ε.Π.Ε	2005 - 2008
RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Ε.Π.Ε.	2004 - 2008

Σημειώνεται ότι η RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ έχει κλείσει με αυτοπεραίωση του Ν.3296/04 τη χρήση 1/7/06 έως 30/6/07.

Για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξεταστούν και θα οριστικοποιηθούν. Η Εταιρεία έχει διενεργήσει σωρευτικά πρόβλεψη, για ενδεχόμενες φορολογικές διαφορές που θα προκύψουν σε φορολογικό έλεγχο, ποσού € 150.000 σε εταιρικό επίπεδο και ποσού € 154.000 σε επίπεδο Ομίλου.

5.16 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.

Ως συνδεδεμένα μέρη αναγνωρίστηκαν εκείνα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα τα οποία υπάγονται στις κατηγορίες που ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24. Πιο συγκεκριμένα οι σχέσεις που τα καθιστούν ως συνδεδεμένα μέρη αφορούν:

1. Θυγατρικές Εταιρείες
2. Μέτοχοι της Εταιρείας με ποσοστό μεγαλύτερο του 20%, συγγενικά πρόσωπα αυτών και Εταιρείες στις οποίες έχουν σημαντική επιρροή.
3. Διευθυντές της εταιρείας, συγγενικά πρόσωπα αυτών και Εταιρείες στις οποίες έχουν σημαντική επιρροή.
4. Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.

Στα συνδεδεμένα μέρη περιλαμβάνονται οι Θυγατρικές εταιρίες, διευθυντικά στελέχη, συγγενικά πρόσωπα μετόχων με ποσοστό άνω του 20% καθώς και η εταιρία ΚΥΜΑΤΑ ΑΕ στην οποία ο κύριος μέτοχος κατέχει σημαντικό ποσοστό.

Μεταξύ Μητρικής και θυγατρικών εταιριών έγιναν οι παρακάτω συναλλαγές:

Έσοδα/έξοδα	31-12-08	31-12-07
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW AE προς την RAINBOW SERVICES AE	2 328	3 046
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW AE προς την RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ	3 101	3 221
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW SERVICES AE προς την RAINBOW AE	175 674	180 685
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW SERVICES AE προς την RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ	0	0
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW SERVICES AE προς την RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ	3 600	3 600
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ προς την RAINBOW AE	5 224	400
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ προς την RAINBOW SERVICES AE	0	0
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ AE προς την RAINBOW AE	10 986	10 986
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ AE προς την RAINBOW SERVICES AE	1 500	1 500
	202 413	203 438

Οι σημαντικότερες συναλλαγές μεταξύ Μητρικής και θυγατρικών εταιριών επικεντρώνονται στις πωλήσεις RAINBOW SERVICES AE προς RAINBOW AE οι οποίες αφορούν σε ποσοστό 90% περίπου, παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και ανάληψης εργασιών συντήρησης για τα προϊόντα hardware της Apple που πουλάει η RAINBOW A.E. μέσω των μεταπωλητών της και σύμφωνα με τους όρους και τη διάρκεια εγγύησης καλής λειτουργίας που εκείνη παρέχει. Οι συναλλαγές μεταξύ των υπολοίπων εταιριών είναι μικρής έκτασης και αφορούν επίσης παροχή υπηρεσιών, που προκύπτουν από τις συνήθειες δραστηριότητες τους όπως αυτές προβλέπονται από το καταστατικό τους.

Καθαρό υπόλοιπο που προέρχεται από συναλλαγές μεταξύ Μητρικής και θυγατρικών

	31-12-08	30-06-08
Απαιτήσεις RAINBOW SERVICES AE από την RAINBOW AE	133 547	96 265
Απαιτήσεις RAINBOW SERVICES AE από την RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ	1 785	1 785
Απαιτήσεις RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ από την RAINBOW AE	19 550	17 788
Απαιτήσεις RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ από την RAINBOW AE	39 706	40 074
Απαιτήσεις RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ από την RAINBOW SERVICES AE	3 349	5 849
	197 937	161 761

Οι ανωτέρω συναλλαγές και υπόλοιπα μεταξύ των εταιρειών RAINBOW ΑΕ, RAINBOW SERVICES ΑΕ, RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ και RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου.

Μεταξύ της Μητρικής εταιρίας και της εταιρίας KYMATA ΑΕ έγιναν οι παρακάτω συναλλαγές:

Έσοδα/έξοδα	31-12-08	31-12-07
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών KYMATA ΑΕ προς την RAINBOW ΑΕ	7 600	6 600
	7 600	6 600

Καθαρό υπόλοιπο που προέρχεται από συναλλαγές μεταξύ Μητρικής και εταιρείας KYMATA ΑΕ:

	31-12-08	30-06-08
Απαιτήσεις KYMATA από την RAINBOW ΑΕ	8 533	16 416
	8 533	16 416

Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη (φυσικά πρόσωπα)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	31-12-08	31-12-08
Βραχυπρόθεσμες παροχές προς εργαζομένους:		
Μισθοί	227 274	227 274
Κόστος κοινωνικής ασφάλισης	37 056	37 056
Bonus	0	0
Έσοδα από ενοίκια	34 451	34 451
Λοιπές αμοιβές μελών Δ.Σ.		
Σύνολο	298 781	298 781
Παροχές μετά τη λήξη της εργασίας:		
Προγράμματα καθορισμένων παροχών		
Προγράμματα καθορισμένων εισφορών		
Παροχές λήξης της εργασίας	0	0
Πληρωμές με στοιχεία καθαρής θέσης	-	-
Σύνολο	0	0

Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη (φυσικά πρόσωπα)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	31-12-07	31-12-07
Βραχυπρόθεσμες παροχές προς εργαζομένους:		
Μισθοί	209 557	209 557
Κόστος κοινωνικής ασφάλισης	43 853	43 853
Bonus	10 805	10 805
Εσοδα από ενοίκια	32 501	32 501
Λοιπές αμοιβές μελών Δ.Σ.		
Σύνολο	296 716	296 716
Παροχές μετά τη λήξη της εργασίας:	31-12-07	31-12-07
Προγράμματα καθορισμένων παροχών		
Προγράμματα καθορισμένων εισφορών		
Παροχές λήξης της εργασίας	41 250	41 250
Πληρωμές με στοιχεία καθαρής θέσης	-	-
Σύνολο	41 250	41 250

Έτσι, τόσο για τον Όμιλο όσο και για την Εταιρία τα ποσά εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου 1.7.2008 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων, διαμορφώνονται ως εξής:

Όμιλος: Τα ποσά των εσόδων και εξόδων του Ομίλου από την έναρξη της οικονομικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των 0 Ευρώ και 306.381 Ευρώ αντίστοιχα.

Επίσης, τα υπόλοιπα της 31/12/2008 που αφορούν απαιτήσεις και υποχρεώσεις ανέρχονται στο ποσό των 0 Ευρώ και 8.553 Ευρώ αντίστοιχα.

Εταιρεία: Τα ποσά των εσόδων και εξόδων της Εταιρείας από την έναρξη της οικονομικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των 5.429 Ευρώ και 498.265 Ευρώ αντίστοιχα.

Επίσης, τα υπόλοιπα της 31/12/2008 που αφορούν απαιτήσεις και υποχρεώσεις ανέρχονται στο ποσό των 0 Ευρώ και 201.336 Ευρώ αντίστοιχα.

5.17 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός προσωπικού της Εταιρείας και του Ομίλου την 31/12/2008 ανήλθε σε 46 και 50 άτομα, αντίστοιχα, ενώ στην 31/12/2007 ανερχόταν σε 43 και 48 άτομα, αντίστοιχα.

5.18 Σημαντικά εταιρικά γεγονότα

- Κατά την διάρκεια της περιόδου είναι σε εξέλιξη εκτεταμένες επισκευές στο κτίριο της Ηλία Ηλίου 75 - έδρα της εταιρείας οι οποίες θα συντελέσουν στην καταλληλότερη κατανομή και λειτουργία των τμημάτων της εταιρείας.

- Κατά την διάρκεια της περιόδου διεξήχθη φορολογικός έλεγχος της Μητρικής Εταιρείας για τις χρήσεις 1/7/04-30/6/05, 1/7/05-30/6/06, 1/7/06-30/6/07 και 1/7/07-30/6/08, ο οποίος και ολοκληρώθηκε τον Φεβρουάριο του 2009.

Σύμφωνα με τα αποτελέσματα του ελέγχου προέκυψε πρόσθετος φόρος εισοδήματος Ευρώ 121.313,09, πλέον προσαυξήσεις φόρου Ευρώ 41.655,91, ήτοι συνολικό ποσό Ευρώ 162.969. Το ποσό αυτό λόγω εφάπαξ καταβολής του μειώθηκε κατά 5% και το τελικό ποσό που κατέβαλε η Εταιρία ανήλθε σε Ευρώ 154.821. Η Εταιρεία στις οικονομικές καταστάσεις της 30/06/2008 εμφανίζει πρόβλεψη για ανέλεγκτες χρήσεις ποσού Ευρώ 120.000. Η διαφορά ποσού Ευρώ 34.821 θα επιβαρύνει τα αποτελέσματα της χρήσης 1/7/08 – 30/6/09.

Παράλληλα ολοκληρώθηκε και η περαίωση βάσει του Ν. 3697/2008 των φορολογικών υποχρεώσεων της θυγατρικής εταιρίας RAINBOW SERVICES AE." με το συνολικό ποσό της περαίωσης για τις χρήσεις 1/7/03-30/6/04, 1/7/04-30/6/05 και 1/7/05-30/6/06 να ανέρχεται στα 9.155,77 ευρώ Το ποσό αυτό λόγω εφάπαξ καταβολής του μειώθηκε κατά 5% και το τελικό ποσό που κατεβλήθη ανήλθε σε Ευρώ 8.697,99.

5.19 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Η Διοίκηση της Εταιρίας RAINBOW AE βρίσκεται σε διαπραγματεύσεις με την Διοίκηση της Εταιρίας Info-Quest A.E.B.E. για την εξαγορά των μετοχών που κατέχει ο Βασικός μέτοχος της RAINBOW AE. Οι διαπραγματεύσεις βρίσκονται σε εξέλιξη και αναμένεται να ολοκληρωθούν εντός της κλειόμενης χρήσης.



Πέραν του αναφερθέντος γεγονότος, δεν υπάρχουν άλλα μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

Οι ανωτέρω Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1/7/2008 – 31/12/2008 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ» κατά τη συνεδρίαση αυτού της 26 Φεβρουαρίου 2009 και είναι αναρτημένες στο διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.rainbow.gr, όπου και θα παραμείνουν στη διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον 5 ετών από την ημερομηνία της σύνταξέως τους και δημοσιοποίησέως τους.

Νέος Κόσμος, 26 Φεβρουαρίου 2009

Οι υπεύθυνοι για τις Οικονομικές Καταστάσεις

**Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. &
Δ/νων Σύμβουλος**

Η Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Η Οικονομική Διευθύντρια

Ο Υπεύθυνος Λογιστηρίου

**Γεώργιος Ευστρ. Βάμιαλης
Α.Δ.Τ. Ρ 515345**

**Αργ.συζ.Γεωρ.Βάμιαλη
Α.Δ.Τ. Χ 154256**

**Φρειδερίκη Ι.Βανταράκη
Α.Δ.Τ. ΑΒ 665985**

**Γεώργιος Μ.Δελώνας
Α.Δ.Τ. Ξ 098132**



RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ

Προϊόντων και Υπηρεσιών Προηγμένης Τεχνολογίας

Αρ. Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών 14278/06/Β/86/1

Διεύθυνση Έδρας: Ηλία Ηλιού 75, 11744 Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΟΥΛΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2008

(Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007, όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση 1/480/24.7.2008, του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ και του Ομίλου RAINBOW. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου :	www.rainbow.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων :	26 Φεβρουαρίου 2009
Ορκωτός ελεγκτής - λογιστής :	Μαριλένα Χ. Μπουζούρα (Α.Μ. Σ.Ο.ΕΛ. 30511)
Ελεγκτική εταιρεία :	Grant Thornton AE
Τύπος έκθεσης επισκόπησης :	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2008	30.06.2008	31.12.2008	30.06.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	1.063.094	1.096.648	1.007.776	1.036.841
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	141.251	249.683	141.251	249.683
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	488.905	443.540	885.442	865.246
Αποθέματα	674.530	917.492	562.225	713.879
Απατήσεις από πελάτες	5.187.946	3.884.496	5.152.799	3.861.298
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.979.103	2.875.058	1.900.241	2.774.525
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	9.534.829	9.466.917	9.649.734	9.501.472
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	2.250.000	2.250.000	2.250.000	2.250.000
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	4.069.792	4.489.741	4.049.069	4.453.746
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)	6.319.792	6.739.741	6.299.069	6.703.746
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	306	323	—	—
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)= (α) + (β)	6.320.098	6.740.064	6.299.069	6.703.746
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	234.909	204.909	227.676	197.676
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0	0	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.979.822	2.521.944	3.122.989	2.600.050
Σύνολα υποχρεώσεων (δ)	3.214.731	2.726.853	3.350.665	2.797.726
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	9.534.829	9.466.917	9.649.734	9.501.472

ΣΤΟΙΧΕΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Σύνολο Καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1/7/08 και 1/7/07 αντίστοιχα)	6.740.064	5.755.909	6.703.746	5.701.114
Κέρδη Περιόδου μετά από φόρους	705.039	770.721	720.324	818.653
Διανεμηθέντα Μέρισμα	(1.125.004)	(450.009)	(1.125.000)	(450.000)
Σύνολο Καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/12/08 και 31/12/07 αντίστοιχα)	6.320.098	6.076.621	6.299.069	6.069.767

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
-----------------------------------	--	--	--	--

- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί οποιουδήποτε περιουσιακού στοιχείου της Εταιρείας και του Ομίλου.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίτσα διαφορές της Εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαπικτικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.
- Το ποσό των προβλέψεων για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις σωρευτικά έως 31/12/2008 ήταν 150.000 Ευρώ για την Μητρική εταιρία και 154.000 για τον Όμιλο (βλ.Σημ. 5.10 Οικ.Κατ).
- Το απασχολούμενο προσωπικό της Εταιρείας και του Ομίλου στις 31/12/2008 ανέρχεται σε 46 και 50 άτομα αντίστοιχα, ενώ στις 31/12/07 ανερχόταν σε 43 και 48 άτομα αντίστοιχα.
- Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι 30/06/2008 ενώ η RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ μέχρι 30/06/2003. Η RAINBOW SERVICES ΑΕ περαίωσε φορολογικά τις χρήσεις που έληξαν 30/06/04 έως 30/06/06. Τέλος η RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι 30/06/2004 ενώ έχει κλείσει με αυτοπεραίωση τη χρήση 1/07/06 - 30/06/07 (βλ.Σημ. 5.15 Οικ.Κατ).
- Τα κέρδη ανά μετοχή για την τρέχουσα και την συγκρίσιμη περίοδο υπολογίσθηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του σταθμισμένου μέσου όρου των μετοχών.
- Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές με τις συγκριτικές οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2008 (IFRS Stable Platform). Δεν έχουν επέλθει αλλαγές σε εκτιμήσεις, διόρθωση λογιστικού λάθους ή αναταξινόμησης κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.
- Διετίχθη και ολοκληρώθηκε τον Φεβρουάριο 2009 φορολογικός έλεγχος της Εταιρείας για τις χρήσεις 1/7/04-30/6/05, 1/7/05-30/6/06, 1/7/06-30/6/07 και 1/7/07-30/6/08. Σύμφωνα με τα αποτελέσματα του ελέγχου προέκυψε πρόσθετος φόρος εισοδήματος Ευρώ 121.313,09, πλέον προσαυξήσεως φόρου Ευρώ 41.655,91, ήτοι συνολικό ποσό Ευρώ 162.969. Το ποσό αυτό λόγω εφάπαξ καταβολής του μειώθηκε κατά 5% και το τελικό ποσό που κατέβαλε η Εταιρία ανήλθε σε Ευρώ 154.821. Η RAINBOW SERVICES ΑΕ για την περαίωση σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3697/2008 των χρήσεων 1/7/03-30/6/04, 1/7/04-30/6/05, 1/7/05-30/6/06 κατέβαλε το ποσό των 8.697,99 ευρώ (βλ.Σημ. 5.18 Οικ.Κατ).
- Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρείες :

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενσωμάτωσης
Rainbow ΑΕ Π.καί Υ.π.π.Προηγμένης Τεχνολογίας	ΑΘΗΝΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	
Rainbow Services ΑΕ	ΑΘΗΝΑ	99,92%	Ολική
Rainbow Εκπαιδευτικό Κέντρο ΕΠΕ	ΑΘΗΝΑ	99,99%	Ολική
Rainbow Επικοινωνίες ΕΠΕ	ΑΘΗΝΑ	99,99%	Ολική

- Τόσο στη λήξη της τρέχουσας περιόδου όσο και κατά την διάρκεια αυτής, ούτε η μητρική εταιρεία ούτε οι θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις αυτής, δεν κατείχαν ίδιες μετοχές.
- Το μέρισμα που εγκρίθηκε από την Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 15.10.2008 για τη χρήση 1.07.07-30.06.08 ήταν 0,15 ευρώ ανά μετοχή (επί συνόλου 7.500.000 μετοχών).
- Δεν υπάρχουν μεταβολές στη σύνθεση των εταιρειών που ενσωματώνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Επίσης δεν υπήρξαν μεταβολές στη μέθοδο ενσωμάτωσής τους. Τέλος, η εταιρεία κατέχει μετοχές των μη εισηγμένων εταιρειών TALENT Α.Ε. με ποσοστό 19% και ΠΑΡΚΟ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ Α.Ε. με ποσοστό 3,33% οι οποίες δεν ενοποιούνται καθώς δεν συντρέχουν προϋποθέσεις ενοποίησης.
- Δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρείας.
- Δεν υπάρχει αλλαγή στη μέθοδο ενοποίησης σε σύγκριση με τη χρήση που έληξε στις 30.06.08
- Τυχόν διαφορές σε αρθροίσηματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.
- Η Διοίκηση της Εταιρείας RAINBOW ΑΕ βρίσκεται σε διαπραγματεύσεις με την Διοίκηση της Εταιρείας Info-Quest Α.Ε.Β.Ε. για την εξαγορά των μετοχών που κατέχει ο Βασικός μέτοχος της RAINBOW ΑΕ. Οι διαπραγματεύσεις βρίσκονται σε εξέλιξη και αναμένεται να ολοκληρωθούν εντός της κλειστής χρήσης.
- Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου 1.7.2008 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24, προς αυτή μέρη έχουν ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ		
(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	0	5.429
β) Έξοδα	7.600	199.484
γ) Απαιτήσεις	0	0
δ) Υποχρεώσεις	8.533	201.336
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	298.781	298.781
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1/7/08-31/12/08	1/7/07-31/12/07	1/10/08-31/12/08	1/10/07-31/12/07
Κύκλος Εργασιών	14.089.740	11.636.034	9.919.534	8.395.934
Μικτά Κέρδη	2.707.859	2.481.152	1.871.339	1.680.907
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	902.263	987.191	758.713	795.144
Κέρδη προ φόρων	958.563	1.063.365	806.544	860.540
Κέρδη μετά από φόρους	705.039	770.721	591.222	619.616
Κατανέμονται σε				
Μετόχους Εταιρείας	705.055	770.751	591.261	619.648
Μετόχους Μειοψηφίας	(16)	(30)	(39)	(32)
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά (σε ευρώ)	0,0940	0,1028	0,0788	0,0826
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.076.851	1.159.026	845.181	887.347

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	1/7/08-31/12/08	1/7/07-31/12/07	1/10/08-31/12/08	1/10/07-31/12/07
Κύκλος Εργασιών	14.057.043	11.621.622	9.892.657	8.382.631
Μικτά Κέρδη	2.715.820	2.494.622	1.914.549	1.702.154
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	922.048	1.024.560	819.289	834.138
Κέρδη προ φόρων	978.943	1.107.875	867.485	906.354
Κέρδη μετά από φόρους	720.324	818.653	636.730	667.512
Κατανέμονται σε				
Μετόχους Εταιρείας	720.324	818.653	636.730	667.512
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά (σε ευρώ)	0,0960	0,1092	0,0849	0,0890
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.091.447	1.190.672	903.164	922.387

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Έμμεση μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	958.563	1.063.365	978.943	1.107.875
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	174.588	171.835	169.399	166.112
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
επενδυτικής δραστηριότητας	(514)	(45.109)	(496)	(51.602)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	6.430	16.695	5.817	16.046
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	242.962	(80.858)	151.653	(85.095)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(993.604)	(2.003.573)	(1.022.254)	(2.015.940)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	353.520	(267.769)	431.173	(303.164)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(6.430)	(16.695)	(5.817)	(16.046)
Καταβεβλημένοι φόροι	(159.027)	(269.181)	(152.440)	(267.790)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	576.488	(1.431.290)	555.978	(1.449.604)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(32.602)	(24.774)	(31.902)	(11.906)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	1.886	0	1.593
Τόκοι εισπραχθέντες	514	45.109	496	45.107
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	6.495
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(32.088)	22.221	(31.406)	41.289
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.100.000	412.610	1.100.000	412.610
Εξοφλήσεις δανείων	(1.100.000)	0	(1.100.000)	0
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.124.108)	(448.475)	(1.124.108)	(448.470)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(1.124.108)	(35.865)	(1.124.108)	(35.860)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(579.708)	(1.444.934)	(599.536)	(1.444.175)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.016.166	1.571.031	1.984.949	1.547.775
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.436.458	126.097	1.385.413	103.600

Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2009

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος

Η Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Γεώργιος Ε. Βάμιαλης
Α.Δ.Τ. Ρ 515345

Αργυρούλα Γ. Βάμιαλη
Α.Δ.Τ. Χ 154256

Η Οικονομική Διευθύντρια

Ο Υπεύθυνος Λογιστηρίου

Φρειδερίκη Ι. Βανταράκη
Α.Δ.Τ. ΑΒ 665985

Γιώργιος Μ. Δελώνας
Α.Δ.Τ. Ξ 098132